

Protokół Nr IX/2024
Sesji Rady Powiatu w Pułtusku
w dniu 30 grudnia 2024 r.
początek posiedzenia – godz. 13.30

Przewodniczący Rady Powiatu Tadeusz Nalewajk otworzył IX Sesję Rady Powiatu w Pułtusku. Poinformował, że obrady są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk.

Przewodniczący Rady Powiatu Tadeusz Nalewajk stwierdził, że zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 16 Radnych, co wobec ustawowego składu 17 osób, stanowi quorum, które pozwala na podejmowanie prawomocnych uchwał i decyzji.

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu powitał Radnych Rady Powiatu, przybyłych dyrektorów, kierowników jednostek, służby, inspekcje i straże oraz wszystkich, tych którzy obserwują Sesję za pomocą środków, które transmitują obrady. Podsumował, iż jest to ostatnia Sesja Rady Powiatu w Pułtusku w tym roku.

Ad. 2

Przewodniczący Rady Powiatu zarządził przystąpienie do realizacji następnego punktu porządku Sesji **Przedstawienie porządku Sesji.**

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- zapytał cyt. „Czy są uwagi, czy propozycje, co do zmian w porządku obrad?”

Wobec braku propozycji zmiany porządek Sesji realizowany był w wersji przedstawionej w zawiadomieniu na posiedzenie Rady.

Porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku Sesji.
3. Informacja nt. funkcjonowania Domów Pomocy Społecznej w Powiecie Pułuskim.

4. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego pomiędzy operatorem a Powiatem Pułuskim.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej Powiatu Pułuskiego na rok 2024 Nr LX/363/2023 Rady Powiatu w Pułusku z dnia 27 grudnia 2023r.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pułuskiego.
7. Podjęcie uchwały w sprawie wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego.
8. Podjęcie uchwały w sprawie: uchwały budżetowej Powiatu Pułuskiego na rok 2025.
 - a) przedstawienie projektu uchwały budżetowej,
 - b) przedstawienie opinii komisji oraz wniosków radnych,
 - c) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej,
 - d) przedstawienie stanowiska Zarządu w sprawie: opinii i wniosków radnych,
 - e) dyskusja nad wniesionymi poprawkami i ich przegłosowanie,
 - f) głosowanie nad przyjęciem uchwały budżetowej.
9. Podjęcie uchwały w sprawie: Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pułuskiego (od 2025r.)
 - odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Statutu Powiatu Pułuskiego.
11. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej.
12. Informacja na temat prac Zarządu Powiatu i realizacji uchwał Rady Powiatu.
13. Informacja na temat uchwał Zarządu Powiatu w sprawie zmian budżetu powiatu.
14. Wnioski i oświadczenia radnych.
15. Zamknięcie Sesji.

Ad. 3

Przewodniczący zarządził przystąpienie do realizacji kolejnego punktu obrad **Informacja nt. funkcjonowania Domów Pomocy Społecznej w Powiecie Pułtuskim.**

Przewodniczący Rady p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Informuję i myślę, że Państwo, którzy uczestniczyli w Komisjach Rady Powiatu w Pułtuskum wiedzą, że było to przedmiotem obrad Komisji, gdzie byli dyrektorzy, przedstawiciele Domów Pomocy Społecznej. Czy do materiału, który został Państwu przedstawiony i omawiany na Komisjach, ktoś z Państwa, czy przedstawiciele, czy dyrektorów DPS-u, czy Radnych ma pytania? Chciałem Państwa również poinformować, że pierwszy raz w naszych obradach uczestniczy Pani Marta Łaszczuch. Pani się pokaże Pani Dyrektor. Jest tu Pani Dyrektor Domu Pomocy Społecznej „Pod Sosnami” przy ulicy Spacerowej 11. Dziękuję bardzo.”

Radny M. Barszcz- podkreślił, cyt. „Jaka piękna nazwa.”

Przewodniczący Rady p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Dobrze, czyli ponawiam swoje pytanie, czy do materiału, który został przedstawiony, ktoś z Państwa ma uwagi, opinie, pytania? Proszę, Pan Radny Barszcz.”

Radny M. Barszcz- poinformował, iż cyt. „Dzień dobry Panie Przewodniczący, w związku z tym, że Domy Pomocy Społecznej, to znaczący udział w naszym budżecie, ponieważ wytwarzają, może brzydkie, ale adekwatne słowo- 40 mln zł. Czyli praktycznie rzecz biorąc, znaczącą część dochodów naszego budżetu. Po raz pierwszy bynajmniej, ja sobie nie przypominam, są wśród nas Panie i Panowie dyrektorzy. Z kolei rzecz biorąc, DPS-y też mają znaczący udział w rynku pracy na terenie Powiatu Pułtuskiego, choćby DPS Obryte, jest chyba największym publicznym zakładem pracy. Bardzo prosiłbym, abyście Państwo przyjęli też taką formułę i proces mojego myślenia, żeby może, każdy z Państwa dyrektorów, bynajmniej w takiej krótkiej pigułce, przedstawił informacje odnośnie własnej placówki. Mamy sezon taki grypowy, dobrze by to uczyniło i

rzuciłoby światło naszych mieszkańców wspólnoty samorządowej Powiatu Pułtuskiego. Jak, co i w jaki sposób się odbywa. Wtedy, gdy ktoś z Państwa Radnych miałby jakieś pytania, to ewentualnie Panie i Panowie dyrektorzy uzupełniliby tę wiedzę. Dziękuję bardzo.”

Przewodniczący Rady p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Proszę bardzo, czy są inne propozycje? Nie ma. Myślę, że nie będę określał ram czasowych, ale w takim skrócie celem przybliżenia tym, którzy nas obserwują, bo my tu rozmawialiśmy, tak jak powiedziałem na Komisjach. Proszę bardzo, największy DPS, to już Pan Radny powiedział, który, tak? I zawsze podkreśla. Proszę Panie Dyrektorze Dariuszu Smyk, taka pigułka.”

Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Obrytem p. Dariusz Smyk- poinformował iż cyt. „Jeszcze raz witam Państwa wszystkich. To ja przedstawię Państwu takie ogólne informacje o swojej placówce, myślę, że w takim dosyć sporym skrócie. Nasz dom jest jednostką organizacyjną Powiatu Pułtuskiego przeznaczoną dla 290 przewlekle chorych psychicznie kobiet i mężczyzn. Według stanu na dzień sporządzenia niniejszej informacji wszystkie miejsca w placówce są zajęte. Celem statutowym Domu jest świadczenie usług bytowych, opiekuńczych oraz wspomagających i edukacyjnych na poziomie obowiązującego standardu w zakresie i formach wynikających z indywidualnych potrzeb mieszkańców oraz umożliwienie korzystania ze świadczeń przysługujących z tytułu powszechnego ubezpieczenia społecznego. Dom jest dostosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych, posiada sprawną windę osobową oraz dwa dźwigi towarowe do użytku kuchni i pralni, pokoje mieszkalne wyposażone w łóżko lub tapczan, szafę, stół, krzesła, szafkę nocną dla każdego mieszkańca oraz odpowiednią do liczby osób mieszkających w pokoju, liczbę wyprowadzeń elektrycznych. W 2024 r. przyjęto łącznie 30 osób, w tym: 11 kobiet i 19 mężczyzn. Liczba mieszkańców wynosi 290 osób, w tym jest 106 kobiet i 185 mężczyzn. Najmłodszy przebywający w DPS mieszkaniec, to mężczyzna w wieku 23 lat, a najstarsza kobieta 89. Status prawny mieszkańców, tj. całkowicie

ubezwłasnowolnionych mamy 64 osoby, częściowo ubezwłasnowolnionych 15 osób, umieszczonych decyzją sądu jest 130 osób. Pobierane świadczenia to: ZUS- 194 osoby, KRUS- 24 osoby i OPS, czyli zasiłek stały- 70 osób. Średni miesięczny koszt utrzymania mieszkańca w 2024r., zgodnie z zarządzeniem Pana Starosty Pułtuskiego z dnia 16 stycznia 2024 r. w sprawie średniego miesięcznego kosztu utrzymania mieszkańca w Domach Pomocy Społecznej Powiatu Pułtuskiego wynosił- 6329,49 zł. Średnia miesięczna odpłatność za pobyt w DPS na starych zasadach wynosi- 1693 zł. Dotacja Wojewody średnio 3955 zł na osobę. Średnia miesięczna odpłatność za pobyt w DPS na nowych zasadach tj. 1553 zł, bez uwzględnienia odpłatności ponoszonej przez gminę. Zatrudnienie w Domu Pomocy Społecznej. Na podstawie umowy o pracę pracują 204 osoby, tj. 196,97 etatów. Na podstawie umowy zlecenie nie mamy w ogóle pracowników, łącznie pracują 204 osoby. Wymiar czasu pracy wliczany jest do wskaźnika zatrudnienia określonego w rozporządzeniu w sprawie Domów Pomocy Społecznej. Wskaźnik zatrudnienia w Domu Pomocy Społecznej w Obytem w 2024 roku wynosi 0,5 na każdego mieszkańca Domu i jest zgodny z obowiązującymi przepisami. Nie może być niższy. Na przykład w 2024r. mieliśmy ponad 530 wyjazdów mieszkańców do lekarzy specjalistów. W 2024 r. jako DPS również pozyskaliśmy darowizny w kwocie ponad 1 mln zł. Jest to głównie współpraca z Bankiem Żywności, co skutkuje tym, że nasi mieszkańcy mają o wiele lepsze wyżywienie, jak podstawowe. Także, jeżeli są jakieś pytania, to w takim skrócie przedstawiłem tę naszą działalność. Dziękuję bardzo. Myślę, że bardzo właściwie.”

Przewodniczący Rady p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Dzięki Panie Dyrektorze.”

Radny M. Barszcz- poinformował, iż cyt. „Panie Dyrektorze, chwileczkę, ja może tylko bym się spytał, bo wielokrotnie...”

Przewodniczący Rady p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Zaraz, nie udzieliłem Panu głosu.”

Radny M. Barszcz- poinformował, iż cyt. „Przepraszam bardzo.”

Przewodniczący Rady p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Przepraszam Panie Mirosławie, bo chcę zaproponować pewną formułę, żeby przedstawili Dyrektorzy informacje i wtedy dwa zdania będą. Tak mi się wydaje.”

Radny M. Barszcz- zaznaczył cyt. „Rozsądnie.”

Przewodniczący Rady p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Dziękuję Panu.”

Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Obrytem p. Dariusz Smyk- poinformował iż cyt. „Dziękuję jeszcze raz.”

Przewodniczący Rady p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Proszę, Pani Dyrektor DPS Pułtusk.”

Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Pułtusk p. Anna Popowicz- poinformowała, iż cyt. „Dom Pomocy Społecznej w Pułtusk funkcjonuje już ponad 8 lat. Placówka przeznaczona jest dla 96 osób przewlekle psychicznie chorych kobiet i mężczyzn. W ramach porozumienia z Miastem Stołecznym Warszawa, a Powiatem Pułtuskim 87 miejsc jest dla osób chorych z terenu Warszawy, a pozostałe 9 osób z innych terenów. Obecnie w domu przebywają 43 kobiety w wieku od 35 do 89 lat i 53 mężczyzn w wieku od 32 do 78 lat. Jeśli chodzi o osoby ubezwłasnowolnione, całkowicie ubezwłasnowolnieni jest 20 osób, częściowo 8 osób, kuratorów mają 2 osoby i 1 osoba jest w trakcie ubezwłasnowolnienia. Dom zapewnia całodobową opiekę, w tym: usługi bytowe, opiekuńcze, społeczne i wspomagające na poziomie obowiązujących standardów. Aktualny miesięczny koszt utrzymania w 2024 r. to kwota 6448,63 zł. W chwili obecnej placówka ma do dyspozycji 3 samochody. Są to busy 9- osobowe przystosowane do przewozu osób niepełnosprawnych: 1- Volkswagen i 2 Fordy. Budynek domu jest parterowy, pozbawiony barier architektonicznych, teren ogrodzony. Do dyspozycji mieszkańców są pokoje: 2, 3 i 4-osobowe. Każdy z tych pokoi ma własną łazienkę. Pokoje i łazienki wyposażone są w system przyzywowo-alarmowy. Ogólnie te pokoje możemy podzielić w ten sposób, że jest 12 pokoi 2- osobowych, 20 pokoi 3- osobowych i 3 pokoje 4- osobowe. Jeśli

chodzi o aktualne zatrudnienie, dom zatrudnia 82 osoby na 70,5 etatach i 6 osób na umowy zlecenia. Te zlecenia tj.: informatyk, radca prawny, inspektor ochrony danych, jedna pielęgniarka i jeden opiekun. W dziale terapeutyczno-opiekuńczym pracuje 59 osób na 54,5 etatu, co pozwala na osiągnięcie wymaganego wskaźnika zatrudnienia 0,5 na jednego mieszkańca. Odrobinę przekraczamy jest 0,54. Dom nie posiada własnej kuchni. W chwili obecnej posiłki dostarczane są w formie cateringu przez firmę „Milord” i posiłki dostosowane są do zleconych diet. Diety ogólne to 66 osób, a pozostałe są to diety lekkostrawne, cukrzycowe, bezmięsne, moczanowe, bezglutenowe i inne. Dwie osoby karmione są przez PEG. Opiekę POZ sprawuje Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „Dar-Med” w Winnicy. Zatrudniamy również lekarza psychiatrę w ramach umowy o współpracy. Konsultacje odbywają się trzy razy w miesiącu i dodatkowo jeszcze on-line. Mamy również zatrudnionego psychologa na ¼ etatu. W bieżącym roku odbyły się 237 wyjazdy na konsultacje specjalistyczne. W placówce organizowane są różne formy terapii zajęciowej, plastyczna, muzyczna, artystyczna, kulinarna, krawiecka, terapia uzależnień, działa również rehabilitacja. Od 2018r. działa również u nas zespół wokalny-teatralny, który uświetnia wewnętrzne uroczystości domu oraz prezentuje się w innych placówkach. Przy DPS-ie mamy również stowarzyszenie na rzecz osób niepełnosprawnych „Jestem by pomagać”, które organizuje dla naszych podopiecznych różnego rodzaju wydarzenia kulturalne: wycieczki krajoznawcze do gospodarstw agroturystycznych, rejsy gondolą oraz też pomaga w zakupie materiałów na terapię zajęciową. I właściwie to wszystko.”

Przewodniczący Rady p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Dziękuję. Proszę, DPS Ołdaki. Jest Pan Zastępca Dyrektora.”

Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Ołdakach p. Łukasz Kalinowski- poinformował, iż cyt. „Witam bardzo serdecznie. W zastępstwie Pana Dyrektora Andrzeja Wydry, zastępca Łukasz Kalinowski. Chciałbym Państwu przedstawić taką informację przedstawioną przez nasz Dom, może tak w skrócie. Dom

zatrudnia na umowę o pracę 86 osób. Etatowo jest to 85,25 etatu. Ze względu na to, że 0,25 etatu to kapelan. Może tak ogólnie, bardziej informacyjnie przedstawię. Dom Pomocy Społecznej w Ołdakach jest jednostką stacjonarną przeznaczoną dla 118 osób psychicznie chorych i niepełnosprawnych intelektualnie. Dom świadczy usługi bytowe, opiekuńcze, wspomagające, zgodnie z obowiązującym standardem. Placówka jest usytuowana dosyć daleko, bo ok. 15 km od Pułtuska, co czyni nas atrakcyjnym miejscem ze względu na to, że jesteśmy położeni na bardzo rolniczym terenie. Jest spokój, cisza, dla mieszkańców, jest to bardzo fajne, bo odnajdują się w tym naszym domu. Dom jest otwarty na współpracę ze społecznością lokalną, z placówkami zaprzyjaźnionymi, podtrzymuje więzi i kontakty rodzinne mieszkańców. W Domu obecnie zamieszkuje 118 osób, czyli pełna obsada: 101 mężczyzn i 17 kobiet na oddziale głównym. Dom składa się z dwóch oddziałów: oddział główny i oddział tzw. „rodzinka”. Na oddziale głównym mieszka 82 mężczyzn, na oddziale „rodzinka” jest 36 mieszkańców, w tym 17 kobiet. Dom zamieszkują osoby w przedziale wiekowym od 23 do 85 lat, czyli taki bardzo rozstrzelony jest ten wiek mieszkańców. Coraz więcej młodych ludzi rzeczywiście przychodzi, jako mieszkańcy naszego domu, chociaż blisko połowa, to dalej ok. 60-latkowie. Co tu dołożyć Państwu do informacji takiej osobowej. Tak, jak tutaj poprzednicy mówili, że w naszym Domu są pokoje 1,2 i 3- osobowe. Każdy z pokoi jest wyposażony w system taki alarmowo-pożarowy. Jest też również taki przyzywowy alarm, w który jest wyposażony każdy pokój. Posiadamy własną kuchnię, jadalnię. Dom wyposażony jest również w palarnię. Co jest ważne, zapewniamy całodzienne wyżywienie całodobowe, uwzględniając diety, dodatkowe posiłki ze względu na różne choroby. Może koszt jest też ważny. Koszt utrzymania mieszkańca na 2024r., tj. 6 325,72 zł i w tym momencie Dom ma budżet ok. 10 mln zł.”

Przewodniczący Rady p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Dziękuję bardzo.”

Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Ołdakach p. Łukasz Kalinowski-poinformował, iż cyt. „Dziękuję.”

Przewodniczący Rady p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Proszę bardzo Pani Dyrektor Marta Łaszczych, Dom Pomocy Społecznej w organizacji. Proszę bardzo.”

Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Pułtusk „Pod Sosnami” p. Marta Łaszczych – poinformował, iż cyt. „Dzień dobry, nazywam się Marta Łaszczych, Jestem Dyrektorem Domu Pomocy Społecznej „Pod Sosnami" w Pułtusk. Nasz dom został utworzony na podstawie uchwały Rady Powiatu w Pułtusk z dnia 25 października br. Funkcjonujemy od 2 grudnia br., działając na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego, który decyzją z dnia 29 listopada br. zezwolił na prowadzenie Domu Pomocy Społecznej na czas nieokreślony. Dom Pomocy Społecznej przeznaczony jest dla osób przewlekłych, psychicznie chorych, zorganizowany na 51 miejsc z możliwością rozszerzenia do 100 miejsc. Zostaliśmy wpisani do rejestru Domów Pomocy Społecznej Województwa Mazowieckiego pod pozycją 127. Budynek, w którym funkcjonuje Dom Pomocy Społecznej jest budynkiem wolnostojącym, dwukondygnacyjnym, jest pozbawiony barier architektonicznych. W budynku usytuowane są pokoje 2-osobowe 3- osobowe, które są dostosowane, zgodnie ze standardami, które przewiduje rozporządzenie o Domach Pomocy Społecznej. Co jeszcze? Posiadamy również własną kuchnię, pokoje są też wyposażone w odpowiedni sprzęt, czyli są szafki, szafeczki, również system przyzywowy, w każdym pokoju. Każdy pokój ma oddzielną łazienkę. Koszt utrzymania mieszkańca w „Domu Pomocy Społecznej pod Sosnami", zgodnie z zarządzeniem Starosty Pułtuskiego z dnia 8 listopada wynosi- 6 711,29 zł. Celem działalności, tak jak mówili tutaj poprzednicy jest świadczenie usług bytowych, opiekuńczych, wspomagających oraz edukacyjnych. Zajęcia terapeutyczne będą oczywiście dostosowane do możliwości naszych mieszkańców. W chwili obecnej mamy 12 mieszkańców:

10 mężczyzn, 2 kobiety. Stan zatrudnienia na dzień dzisiejszy, tj. 28 osób, wymiar 22,5 etata. Także pokrótce. Dziękuję bardzo.”

Przewodniczący Rady p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Dziękuję bardzo. Proszę bardzo, udzielam głosu Panu Radnemu Mirosławowi Barszczowi.”

Radny M. Barszcz- poinformował, iż cyt. „Panie Przewodniczący. Proszę Państwa, dwa takie techniczne pytania. Ktokolwiek nas obserwuje, a wielokrotnie otrzymuje takie pytania, dlaczego akurat jest taki, a nie inny koszt, to w sposób techniczny, bo to jest zarządzenie Pana Starosty, gdyby ktoś nam, czy ktoś z Pań czy Panów Dyrektorów, ewentualnie ktoś od Pana Starosty wyjaśnił, na czym te różnice polegają i jak to jest ustalane. I drugie pytanie, też typowo techniczne, Jaka jest droga do przyjęcia, powiedzmy danego, przyszłego mieszkańca DPS-u? Jak to wygląda od strony technicznej? Żeby osoby były zorientowane, bo są nieraz takie pytania i do prawdy ludzie pytają się i nie wiedzą, a z drugiej strony jeszcze jest jedna rzecz. Łączę to w jeden, jak gdyby schemat, bo na pewno część tych mieszkańców posiada dochody własne w postaci rent czy też emerytur. W związku z tym nie są to takie kwoty, które akurat należy uiścić za pobyt w tym domu, to kto później to wszystko wyrównuje. Takie dwie techniczne rzeczy, jaka jest kalkulacja tego kosztu i jaki jest proces przyjęcia. Dziękuję.”

Przewodniczący Rady p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Dziękuję bardzo. Proszę bardzo. Pani Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pułtusk.”

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pułtusk p. Alicja Patalan- poinformowała, iż cyt. „Witam Państwa bardzo serdecznie, a może też w takim telegraficznym skrócie opowiem, jak to wygląda. Przy tworzeniu nowego Domu Pomocy Społecznej, akurat w tym miejscu, koszt wylicza się na podstawie średniego wojewódzkiego kosztu utrzymania na terenie Województwa Mazowieckiego. Jeśli na terenie Województwa Mazowieckiego nie byłoby tego typu domu, jak przewlekle psychicznie chorzy, odnosilibyśmy się do średniej całej Polski, natomiast w naszym Województwie znajdują się wszystkie typy

domów i oszacowaliśmy ten koszt na podstawie właśnie tej średniej wojewódzkiej dla danego typu domu. Stąd wyszła ona w wysokości- 6 711,29 zł. Natomiast, jeśli chodzi o koszty pozostałych domów, to księgowe tych domów, ustalają koszty, liczą wydatki z roku poprzedniego, pomniejszając o remonty i po prostu jest to wszystko zapisane w ustawie o pomocy społecznej, dlatego też nie ma możliwości, żeby tutaj powiedziałabym pomylić się. I oczywiście, co roku Starosta ogłasza średni miesięczny koszt dla danego domu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. Tak, generalnie.”

Starosta Pułtuski p. J. Zalewski- poinformował, iż cyt. „Może ja uzupełnię. Tak, jak powiedziała Pani Dyrektor, tu nie ma dowolności. Założmy dzisiaj, jak wspomniał Pan Dyrektor Kalinowski, koszt funkcjonowania, budżet domu w Ołdakach to 10 mln zł. Więc 10 mln zł, dodajemy amortyzację, dodajemy inflację, dzielimy te środki na 12 i dzielimy na ilość mieszkańców i wychodzi średnia kosztu utrzymania. Także tu nie ma dowolności. Oczywiście Zarząd Powiatu w Pułtusku może podjąć decyzję, jeśli chciałby, żeby ten koszt był mniejszy, niższy, ale wtedy musiałby dołożyć.”

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pułtusku p. Alicja Patalan- poinformowała, iż cyt. „A odpowiadając na drugie pytanie, to jest również taka procedura ustalania odpłatności za pobyt w Domu Pomocy Społecznej, gdzie w pierwszej kolejności odpłatność za pobyt w domu ponosi mieszkaniec w wysokości 70% własnego świadczenia. Czy będzie to renta, emerytura czy renta socjalna, to zawsze jest 70%. Następnie według ustawy o pomocy społecznej odpłatność tę powinni ponosić małżonkowie, dzieci. A jeśli nie zdołamy wynegocjować takiej kwoty w tej pierwszej drodze, bo jest to oczywiście krótki czas, żeby tę decyzję podejmować, to zastępczą musi ponosić gmina z miejsca, z którego została osoba skierowana.”

Przewodniczący Rady p. T. Nalewajk- zapytał cyt. „A jeśli gmina odmówi?”

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pułtusku p. Alicja Patalan-poinformowała, iż cyt. „Nie ma takiej możliwości, jeszcze powiem tak, że ośrodki...”

Przewodniczący Rady p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Rodzina jest zobowiązana do alimentacji.”

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pułtusku p. Alicja Patalan-poinformowała, iż cyt. „Tak, rodzina jest zobowiązana do alimentacji, coraz częściej ośrodki występują do Sądu Rejonowego o ten obowiązek, natomiast ludzie często bronią się, bo nie oszukujmy się w większości osoby są samotne. Nierzadko są to osoby, które, czy stosowały przemoc, czy prowadziły swoje życie w sposób niestosowny. Często były sprawcami przemocy i na przykład dzieci sprawców przemocy, gdzie był orzeczony wyrok sądu, są zwolnione z alimentacji. Także są pewne przesłanki, gdzie można uniknąć tego obowiązku. Natomiast w tej chwili gmina, jeśli mówimy o partycypowaniu w kosztach, nie może odmówić, bo w większości osoby kierowane są z postanowienia sądu. Tak naprawdę jesteśmy już postawieni przed faktem dokonanym. A jeśli możemy, ja pracowałam też w ośrodku pomocy społecznej, to jak najdłużej chcemy utrzymać osobę w środowisku naturalnym, dając usługi opiekuńcze itd. Także jest to generalnie ostateczność, skierowanie do Domu Pomocy.”

Przewodniczący Rady p. T. Nalewajk- zapytał cyt. „Ile jest jeszcze klientów Wojewody?”

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pułtusku p. Alicja Patalan-zapytała cyt. „Słucham?”

Przewodniczący Rady p. T. Nalewajk- zapytał cyt. „Klientów Wojewody do którego, 2004r.?”

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pułtusku p. Alicja Patalan-poinformowała, iż cyt. „Tak, jeszcze na starych zasadach jest 105 osób.”

Radny M. Barszcz- zapytał cyt.. „Te 30 % wynika z jakiegoś progu?”

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pułtusku p. Alicja Patalan-poinformowała, iż cyt. „Tak, dokładnie.”

Radny M. Barszcz- zapytał cyt.. „A jeśli ten mieszkaniec jest ubezwłasnowolniony?”

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pułtusku p. Alicja Patalan-poinformowała, iż cyt. „To jest opiekun do tego upoważniony, żeby ewentualnie dysponować tymi środkami, kupować ewentualnie to, co potrzebuje klient.”

Radny M. Barszcz- zapytał cyt.. „W jaki sposób jest to rozliczane?”

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pułtusku p. Alicja Patalan-poinformowała, iż cyt. „Każdy dom prowadzi dokumentację, gdzie z depozytu pobiera się pieniążki i wszystko musi być udokumentowane. Jest sprawozdanie składane do sądu i to wszystko jest w wersji papierowej.”

Przewodniczący Rady p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Mikrofon Panie Mirku.”

Radny M. Barszcz- poinformował, iż cyt. „Przepraszam bardzo.”

Przewodniczący Rady p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Nie prowadzimy pogawędek tylko debatę.”

Radny M. Barszcz- poinformował, iż cyt. „Dziękuję bardzo, Pani akurat jest kobietą, ja mężczyzną, więc nie chciałem nic tutaj ukrywać. Proszę Państwa, jeszcze jedna rzecz taka, która mnie dość zastanawia. W związku z tym mamy jakiegoś opiekuna prawnego do tej osoby? Bo teraz ostatnio też nagłośniło się, że odnośnie ubezwłasnowolnienia różne osoby w różny sposób to interpretują i wypowiadają się. Więc, to jest udokumentowane, a teraz jeszcze jest jedna charakterystyczna rzecz. Czy Ci opiekunowie prawni, tych osób ubezwłasnowolnionych są z personelu Domu Pomocy Społecznej czy spoza? Bo jeśli jest ktoś z wewnątrz, ze środka, czyli z pracowników, to wtedy łatwiej jest pewne rzeczy przedkładać. Logiczne.”

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pułtusku p. Alicja Patalan- poinformowała, iż cyt. „Tak też jest w naszych domach, że najczęściej

jest to osoba z personelu, dlatego, że jest najbliższa w kontakcie. A jeśli oczywiście są osoby ubezwłasnowolnione, gdzie mają opiekuna na przykład na terenie miasta, to nie jest problem, żeby skontaktować się, ale jeśli, ktoś jest troszeczkę z dalszej odległości, to rzeczywiście rodzi takie bieżące kłopoty.”

Radny M. Barszcz- poinformował, iż cyt. „Teraz jeszcze jedna charakterystyczna rzecz, też wiem to z własnego zawodowego doświadczenia. Część mieszkańców, nie wszyscy, bo tak, jak życie kreśli pewne różne ścieżki, posiada własne środki finansowe. W związku z tym te środki finansowe, brzydkie słowo, lądują na depozycie, ale na depozycie ogólnym Domu Pomocy Społecznej, później na przykład są w depozycie lokaty, rachunku bieżącego w banku. Jak ten proces też wygląda?”

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pułtusku p. Alicja Patalan- poinformowała, iż cyt. „Tutaj może szczegółowiej mogliby opowiedzieć się moi koleżanki i koledzy natomiast, każdy ma osobne konto, że tak powiem.”

Radny M. Barszcz- poinformował, iż cyt. „Rozumiem, ale teraz jeszcze idziemy tokiem finansowym. W związku z powyższym, dany mieszkaniec przykładowo ma średnią emeryturę, ile ona jest? 3400 zł w tej chwili, 70% to nie ma, ale przykładowo, żeby łatwo się liczyło, 3 razy 7, 21, 22. To jeśli ja mam na przykład depozyty danych mieszkańców, to nie bierzemy z tych depozytów, tylko bierzemy praktycznie z samorządu, jeśli nie ma tej sfery alimentacyjnej? Jak mam depozyt, mogę, mam.”

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pułtusku p. Alicja Patalan- poinformowała, iż cyt. „To znaczy tak, ale muszą to być, że tak powiem, osobne postępowania. Jest w ustawie o pomocy społecznej napisane, że 70% własnego świadczenia. Były takie przypadki, ja nawet kiedyś kierowałam osobę, która miała bardzo wysoką emeryturę i jeśli osoba zadeklarowała, że chce całość przeznaczyć na dom, to wyrażaliśmy zgodę. Natomiast musi być ta procedura, że 70% wyliczamy i ewentualnie potem musimy przejść na inny tryb. Podejrzewam, że są takie sytuacje, gdzie mieszkańcy mają i domy jednorodzinne, czy

mieszkania w blokach i należałoby po prostu przeprowadzić postępowanie. Można przekazać, nie wiem na skarb państwa i były takie różne rozmowy, żeby właśnie wykorzystać ten majątek, ale odsetek tych spraw jest bardzo mały.”

Radny M. Barszcz- poinformował, iż cyt. „Pani Dyrektor, dlatego pytam, bo też tutaj wiem z własnego doświadczenia życiowego, to nie znaczy, że samorząd, jeśli utrzymuje danego mieszkańca, bo są różne przypadki, ale to co Pani powiedziała. I to jest zweryfikowane w sposób życiowy. Są mieszkańcy, którzy posiadają własne lokale mieszkalne. Na przykład w Warszawie, w Białymstoku, nie wiem, przykładowo w Ostrołęce. W związku z tym, jeśli dana osoba, która zamieszkuje, jest mieszkańcem Domu Pomocy Społecznej, schodzi z tego świata, to w związku z tym ten majątek, który ma w postaci mieszkania przechodzi na rzecz danego samorządu, gminy.”

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pułtusku p. Alicja Patalan-poinformowała, iż cyt. „Gminy, tak. Z miejsca kierowania.”

Starosta Pułtuski p. J. Zalewski- poinformował, iż cyt. „Czyli na przykład mieszkaniec Domu Pomocy Społecznej w Pułtusku. Jeśli nie ma spadkobierców majątek trafia do gminy Pułtusk, co już miało miejsce. Były to dwa mieszkania w Warszawie.”

Radny M. Barszcz- zaznaczył cyt. „Na rzecz gminy.”

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pułtusku p. Alicja Patalan-poinformowała, iż cyt. „Ja osobiście jeszcze się nie spotkałam w swojej karierze, bo być może za krótko pracuję, ale rzeczywiście, to jest rzadkość.”

Radny M. Barszcz- poinformował, iż cyt. „Nie, to nie jest taka rzadkość. Ja powiem w ten sposób, akurat jestem z Gminy Obryte. W związku z tym, jest tutaj Pan Dyrektor. Są takie przypadki i nie są one znowu aż takie rzadkie. Możliwe, że będą zdarzały się częściej, bo trudno jest zweryfikować i przewidzieć pewne zdarzenia, które będą następowały. Ale niemniej jednak tak jest. To są dość znaczące środki w tej chwili, sprzedaż takiej nieruchomości. Tyle może na razie z mojej strony.”

Przewodniczący Rady p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Dobrze, Szanowni Państwo...”

Radny M. Barszcz- poinformował, iż cyt. „Jeszcze jedna rzecz, przepraszam. Rozgadałem się, przepraszam Panie Przewodniczący. Niech Pani nam jeszcze wskaże w jaki sposób przyjmujemy mieszkańca do Domu Pomocy Społecznej.”
Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pułtusku p. Alicja Patalan- zapytała cyt. „Procedurę kierowania, tak?”

Radny M. Barszcz- poinformował, iż cyt. „Tak.”

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pułtusku p. Alicja Patalan- poinformowała, iż cyt. „Po pierwsze, jeśli osoba jest zainteresowana skierowaniem do Domu Pomocy Społecznej, to składa wniosek w Gminnym lub Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w danej gminie, w której zamieszkuje. Po wpłynięciu wniosku do ośrodka pracownik socjalny w ciągu 14 dni przeprowadza wywiad środowiskowy, zbierając całą dokumentację dotyczącą tego klienta na temat sytuacji mieszkaniowej, zdrowotnej, socjalno-bytowej, jeśli chodzi o majątek i własnie dochodowej. Na tej podstawie, zwłaszcza analizując dokumenty medyczne, gdzie jest wymagane skierowanie od lekarza, w którym jest napisane, że osoba wymaga skierowania do Domu Pomocy Społecznej. Jeśli ta dokumentacja jest pełna, ośrodek pomocy wydaje decyzję o skierowaniu i przekazuje ją do Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie celem wydania decyzji o umieszczeniu. Jeśli osoba spełnia te wymogi, a u nas jest miejsce w jakimś ośrodku, to wydajemy decyzję o umieszczeniu lub wpisujemy osobę na listę osób oczekujących z informacją, że o terminie przyjęcia powiadomi Dyrektor domu. Tak w skrócie mogłabym powiedzieć. W ten sposób to się odbywa.”

Przewodniczący Rady p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Dobrze, dziękuję bardzo Pani Dyrektor. Panie Mirku, zgodzi się Pan ze mną, że ta dyskusja powinna odbyć się na Komisjach Rady Powiatu w Pułtusku, a nie na Sesji Rady Powiatu w Pułtusku, bo pytamy o detale. Proszę mnie dobrze zrozumieć.”

Radny M. Barszcz- poinformował, iż cyt. „Ja bardzo dobrze Pana rozumiem Panie Przewodniczący, ale z kolei rzecz biorąc szereg osób...”

Przewodniczący Rady p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Nie ma problemu, tylko mówię na zaś.”

Radny M. Barszcz- zaznaczył cyt. „Proces przyjęcia i odpłatności, w jaki sposób, to się ustala, lepiej niech to będzie wypowiedziane publicznie, żeby wszyscy doskonale zrozumieli.”

Przewodniczący Rady p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Ale to nie jest tajemnicą, proszę bardzo Pan Radny Kowalczyk.”

Radny P. Kowalczyk- poinformował, iż cyt. „Tak, dziękuję. Ja chciałbym powiedzieć, że może jednak dobrze, że na Sesji dyskutujemy o tym, z tego względu, że w tym roku też mieliśmy może taką wyjątkową sytuację, że NIK przeprowadził dość wnikliwe kontrole w naszych DPS-ach, nie tylko w naszych, ale tutaj nasze nas najbardziej interesują i w grudniu ogłosił wyniki tej kontroli. Oczywiście pierwsze zdanie, które NIK opublikował, to jest... Pierwsze zdanie, jeżeli ktoś wejdzie na stronę NIK-u, to czyta, że NIK negatywnie ocenia sposób sprawowania opieki nad mieszkańcami DPS-ów dla osób z niepełnosprawnościami intelektualnymi. I to zdanie oczywiście jest ogólne, odnosi się do wszystkich. Ale jeżeli, ktoś z mieszkańców wejdzie i przeczyta taką informację, to jest na pewno niepokojące i myślę, że dobrze, że dyskutujemy o tym na Sesji. Też chciałem tak naprawdę właśnie zaznaczyć i podziękować Panu Radnemu Barszczowi, bo my z protokołami tej kontroli mogliśmy zapoznać się jako Radni, właśnie dzięki wnioskowi Pana Radnego. Była o tym mowa na Komisjach, wtedy padła taka szybka odpowiedź, że wszystkie protokoły są publikowane na BIP-ie Starostwa i też, że wszystko jest w porządku, że te kontrole wszystkie przeszły w porządku. Rzeczywistość okazała się taka, że po pierwsze na BIP-ie opublikowany był tylko protokół, jeśli chodzi o kontrolę, jakby samego Starostwa, nadzoru sprawowanego przez Starostę oraz, jeżeli dobrze pamiętam kontroli w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Pułtusku.

Nie było tych protokołów z kontroli z poszczególnych domów. Dostaliśmy je na maila i dobrze, że mogliśmy wcześniej się z nimi zapoznać, a nie na przykład teraz, kiedy zostały opublikowane przez nich, gdzie byśmy musieli na szybko jakoś się z nimi zapoznawać. Więc to taka pierwsza uwaga. I w związku z tymi kontrolami, ja już o to pytałem na Komisjach i chciałem tylko taką prośbę skierować do dyrektorów, jeżeli byśmy taką informację dostawali corocznie, to żeby w przyszłych informacjach, żeby były też, jakby uwzględnione te wnioski z tych kontroli i jakby sposób, jak zrealizowano te zalecenia pokontrolne. Jak zostały zrealizowane przez poszczególne domy. I mam jeszcze tylko takie jedno szczegółowe pytanie, właśnie odnośnie informacji z tych kontroli, bo tutaj o tym nie rozmawialiśmy na Komisjach Rady Powiatu w Pułtusku. Jeśli chodzi o DPS Obryte, to jest informacja, że w kwestii likwidacji depozytów były pewne nieprawidłowości i nie podjęto działań w celu odbioru w 10 przypadkach depozytów oraz w przypadku 6 nie przekazano ich naczelnikowi Urzędu Skarbowego i chciałem zapytać, bo nie ma tutaj już w protokole informacji, czy jakby te sprawy zostały dokończone, czy zostały przekazane i te kwoty, które tutaj są wskazane zostały przekazane, czy też sprawa została zakończona. Ja rozumiem, że nie podjęto działań, żeby przekazać spadkobiercom.”

Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Obrytem p. Dariusz Smyk- poinformował, iż cyt. „Procedury są prowadzone, wszystko jest w porządku.”

Radny P. Kowalczyk- poinformował, iż cyt. „Dobrze, a drugi taki problem, który tam najczęściej też pojawia się w tej kontroli i też mówiliśmy o tym na Komisjach, problemy kadrowe. Mam pytanie, czy w związku z tym, że właśnie te problemy występują, tam były też wskazane problemy z obsadzeniem dyżurów. Czy w związku z tym, w tym roku, czy ewentualnie w przyszłym, następnym, planowane jest zwiększenie zatrudnienia w poszczególnych domach, czy nie? Bo te dyżury, tutaj chyba największe braki, jeśli chodzi o obsadę tych dyżurów, to występowały w Domu Pomocy Społecznej w Pułtusku i pytanie, czy tymi zasobami, które mamy....”

Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Pułtusku p. Anna Popowicz odpowiedziała Panu Radnemu, że udało się zwiększyć obsadę i w tej chwili jest dobrze. Psycholog zatrudniony jest na ¼ etatu, jednak jest planowane jego zwiększenie.

Radny P. Kowalczyk- poinformował, iż cyt. „Dziękuję. Ok, rozumiem. Czyli to też, jakby po prostu wynikało z różnej interpretacji. Dobrze, dziękuję.”

Starosta Pułtuski p. J. Zalewski- podkreślił cyt. „Są dwie różne.”

Przewodniczący Rady p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Proszę. Nie ma więcej uwag, wątpliwości, czyli punkt dotyczący informacji na temat funkcjonowania Domów Pomocy Społecznej w Powiecie Pułtuskim został zrealizowany.”

Przed przystąpieniem do realizacji kolejnych punktów porządku Sesji, Przewodniczący Rady Powiatu, przystępując do dalszej procedury poprosił o przedstawienie opinii Komisji Rady Powiatu w Pułtusku przed procedowaniem poszczególnych punktów.

Z sali wyszedł Przewodniczący Rady Powiatu p. Tadeusz Nalewajk. Od tej chwili posiedzenie prowadził Wiceprzewodniczący Rady p. W. Jończyk. Wiceprzewodniczący poprosił kolejno Przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii Komisji.

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa p. Mirosław Barszcz- poinformował, iż cyt. „Dziękuję. Proszę Państwa, Komisja Bezpieczeństwa obradowała w dniach 2 grudnia br. i 19 grudnia br. Te tematy, które będą przedmiotem obrad dzisiejszej Sesji Rady Powiatu w Pułtusku zostały przez Komisję zaopiniowane, choć w sposób chyba niejednoznaczny, ale pozytywny.”

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów p. Krzysztof Łachmański- poinformował, iż cyt. „Komisja Budżetu i Finansów obradowała na posiedzeniach w dniach: 2, 6 i 19 grudnia br. Komisja pozytywnie zaopiniowała tematy będące przedmiotem obrad IX Sesji Rady Powiatu w Pułtusku.”

Przewodnicząca Komisji Polityki Regionalnej i Promocji Radna Małgorzata Chelstowska - poinformowała, iż cyt. „Komisja Polityki Regionalnej i Promocji pozytywnie zaopiniowała tematy będące przedmiotem obrad IX Sesji Rady Powiatu w Pułtusk. Komisja odbyła swoje posiedzenie w dniach: 2 i 19 grudnia br. Dziękuję.”

Zastępca Przewodniczącej Komisji Spraw Społecznych Radny Dariusz Raźniewski- poinformował, iż cyt. „Komisja Spraw Społecznych obradowała na posiedzeniach w dniach: 2 i 19 grudnia br. Komisja pozytywnie zaopiniowała tematy będące przedmiotem obrad dzisiejszej Sesji Rady Powiatu w Pułtusk.”

Ad. 4

Przewodniczący zarządził przystąpienie do realizacji kolejnego punktu obrad **Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego pomiędzy operatorem a Powiatem Pułtuskim.**

Wiceprzewodniczący Rady p. W. Jończyk- poinformował, iż cyt. „Bardzo proszę Pana Dyrektora Wydziału Komunikacji i Dróg, Pana Waldemara Balcerowskiego o przedstawienie projektu. Był omawiany na Komisjach. Czy są pytania w związku z powyższym? Proszę, Pan Radny Kowalczyk.”

Radny P. Kowalczyk- poinformował, iż cyt. „Czy są wyniki Funduszu Rozwoju Przewozów, bo nie mogłem tego znaleźć?”

Starosta Pułtuski p. J. Zalewski - poinformował, iż cyt. „Nie.”

Radny P. Kowalczyk- poinformował, iż cyt. „Nie było. Czyli, od 1 stycznia powinniśmy ruszyć, a nie mamy nawet wiedzy, czy...”

Starosta Pułtuski p. J. Zalewski - poinformował, iż cyt. „Tak, jak umówiłem się wstępnie z przewoźnikiem, miesiąc pojeździ. Jeśli nie będzie informacji, że dostaniemy takie dofinansowanie, wtedy będziemy musieli podjąć jakieś kroki w tym kierunku, czy ograniczymy linie, czy zrezygnujemy z tych przejazdów, czy po prostu pokryjemy w 100% przewozy autobusowe linie, które dzisiaj funkcjonują.”

Radny P. Kowalczyk- poinformował, iż cyt. „A jakieś informacje, nie wiem czy dowiadywał się Pan, dlaczego do tej pory nie ma tych wyników?”

Na salę powrócił Przewodniczący Rady p. T. Nalewajk i od tej pory ponownie przewodniczył obradom.

Starosta Pułtuski p. J. Zalewski - poinformował, iż cyt. „23 grudnia br. miały być ogłoszone wyniki.”

Radny P. Kowalczyk- zapytał cyt. „I nie ma żadnych informacji, dlaczego przełożone?”

Starosta Pułtuski p. J. Zalewski - poinformował, iż cyt. „Miały być do 23 grudnia br, też nie ma żadnych informacji.”

Radny P. Kowalczyk- poinformował, iż cyt. „Ok, dziękuję.”

Przewodniczący Rady p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Było to szczegółowo omawiane również na Komisjach. W związku z powyższym proponuję podjąć uchwałę.”

Wobec braku dalszej dyskusji Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego pomiędzy operatorem a Powiatem Pułtuskim.

Za głosowało 16 radnych

Przeciw -

Wstrzymało się -

Uchwała Nr IX/59/2024 została podjęta.

Ad. 5

Przewodniczący zarządził przystąpienie do realizacji kolejnego punktu obrad
Podjęcie uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej Powiatu Pułtuskiego na rok 2024 Nr LX/363/2023 Rady Powiatu w Pułtusku z dnia 27 grudnia 2023r.

Przewodniczący Rady p. T. Nalewajk- zapytał cyt. „Czy są uwagi, pytania do projektu uchwały?”

Wobec braku pytań Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej Powiatu Pułtuskiego na rok 2024 Nr LX/363/2023 Rady Powiatu w Pułtusku z dnia 27 grudnia 2023r.

Za głosowało 16 radnych

Przeciw -

Wstrzymało się -

Uchwała Nr IX/60/2024 została podjęta.

Ad. 6

Przewodniczący zarządził przystąpienie do realizacji kolejnego punktu obrad **Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pułtuskiego.**

Przewodniczący Rady p. T. Nalewajk- zapytał cyt. „Czy są uwagi, pytania, co do tego punktu?”

Wobec braku pytań Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pułtuskiego.

Za głosowało 16 radnych

Przeciw -

Wstrzymało się -

Uchwała Nr IX/61/2024 została podjęta.

Ad. 7

Przewodniczący zarządził przystąpienie do realizacji kolejnego punktu obrad **Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego.**

Przewodniczący Rady p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Czy są uwagi do tego punktu?”

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego.

Za głosowało 16 radnych

Przeciw -

Wstrzymało się -

Uchwała Nr IX/62/2024 została podjęta.

Ad. 8

Przewodniczący zarządził przystąpienie do realizacji kolejnego punktu obrad
Podjęcie uchwały w sprawie: uchwały budżetowej Powiatu Pułtuskiego na rok 2024.

Przewodniczący zarządził przystąpienie do punktu 8 „a” porządku Sesji przedstawienie projektu uchwały budżetowej.

Starosta Pułtuski p. J. Zalewski - poinformował, iż cyt. „Szanowni Państwo, zgodnie z art. 230 i 238 ustawy o finansach publicznych z dnia 27 sierpnia 2009r. Zarząd Powiatu w Pułtusku w ustawowym terminie (tj. do 15 listopada roku poprzedzającego rok budżetowy) przedłożył organowi stanowiącemu i Regionalnej Izbie Obrachunkowej projekt uchwały budżetowej na 2025r. wraz z Wieloletnią Prognozą Finansową (obejmującą lata 2024-2037). Zarówno projekt uchwały budżetowej na 2025r., jak i WPF zostały skonstruowane zgodnie z wymogami ustawy o finansach publicznych (dział V) i uchwały nr XLI/314/10 Rady Powiatu w Pułtusku z dnia 28 września 2010r w sprawie określenia trybu prac nad projektem uchwały budżetowej.

W 2025 roku dochody zaplanowano w wysokości 158.382.104.78zł., w tym:

- dochody bieżące w kwocie 144.673.470,58zł. ,

- dochody majątkowe w kwocie 13.708.634,20zł. ,

Na dochody bieżące składają się:

1.dotacje celowe na łączną kwotę 16.399.172,86zł ,

2.udziały w podatkach (PIT, CIT) i subwencja na łączną kwotę 83.623.869,60zł.

3. dochody własne (odpłatność w DPS-ach, opłaty komunikacyjne, geodezyjne i inne) na łączną kwotę 41.721.311,80zł. ,

4. pozostałe dochody (m.in. wpłaty z gmin i powiatów na zadania realizowane w ramach umów i porozumień) na łączną kwotę 2.929.116,32zł. ,

Na planowane dochody majątkowe budżetu powiatu składają się:

1. Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadania pn. „Kompleksowa przebudowa dróg powiatowych na terenie Powiatu Pułtuskiego”: 5.400.000,00 zł

2. Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na realizację zadania pn. „Rozbudowa drogi powiatowej nr 3431W, ul. Białowiejska w m. Pułtusk”: 4.858.634,20 zł

3. Dotacja celowa z budżetu Województwa Mazowieckiego z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Zakup nieruchomości przy ulicy Spacerowej 11 w Pułtusk, przebudowa wraz ze zmianą sposobu użytkowania na dom pomocy społecznej oraz zakup wyposażenia”: 3.400.000,00 zł

4. Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego (KW PSP) na realizację zadania pn. „Przebudowa pomieszczenia i dostosowanie go do pełnienia funkcji archiwum zakładowego dla potrzeb Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Pułtusk”: 50.000,00 zł

Wydatki zaplanowano w wysokości 158.613.904,58zł , w tym:

- wydatki bieżące w kwocie 136.909.888,28zł., w tym wydatki jednostek budżetowych: 126.106.662,67zł, z tego:

- na wynagrodzenia i składki od nich naliczane: 96.786.503,68zł.,

- związane z realizacją ich statutowych zadań: 29.320.158,99zł

Prognozę rzeczowych wydatków bieżących sporządzono przy założeniu ich wzrostu o wskaźnik wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych podany przez Ministra Finansów na potrzeby wieloletniej prognozy finansowej tj. o 5%.

- wydatki majątkowe w kwocie 21.704.016,30zł,

Wydatki majątkowe na 2025 rok obejmują następujące zadania:

- „Rozbudowa drogi powiatowej relacji Lipniki Stare-Przewodowo: 965.000,00zł
- „Kompleksowa przebudowa dróg powiatowych na terenie Powiatu Pułtuskiego”: 6.488.467,19 zł,
- „Przebudowa mostu w m. Pobyłkowo Małe wraz z przebudową odcinka drogi powiatowej nr 3415W”: 2.272.757,31 zł,
- „Modernizacja kanałów A, B i C wraz z infrastrukturą”: 1.000.000,00 zł
- „Budowa chodnika w miejscowości Nowe Borsuki”: 300.000,00 zł,
- „Rozbudowa drogi powiatowej nr 3431W, ul. Białowiejska w m. Pułtusk”: 5.087.626,00 zł,
- „Zakup nieruchomości przy ulicy Spacerowej 11 w Pułtusk, modernizacja i wyposażenie na potrzeby usług społecznych”: 3.400.000,00 zł,
- – „Budowa linii kolejowej Zegrze-Przasnysz, jako realizacja szlaku ”Kolei Północnego Mazowsza”: 573.793,00 zł,
- „Wykonanie dokumentacji projektowej przewidzianych do realizacji inwestycji drogowych”: 885.000,00 zł,
- „Przekazanie środków na Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej z przeznaczeniem na przebudowę pomieszczenia i dostosowanie go do pełnienia funkcji archiwum zakładowego dla potrzeb Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Pułtusk”: 50.000,00 zł,
- „Poprawa bezpieczeństwa systemów teleinformatycznych w ramach projektu Cyberbezpieczny Samorząd w Powiecie Pułtuskim”: 129.372,80 zł,
- „Zakup maszyn na potrzeby Zarządu Dróg Powiatowych w Pułtusk”: 500.000,00 zł,
- „Przebudowa pomieszczenia i dostosowanie go do pełnienia funkcji archiwum zakładowego dla potrzeb Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Pułtusk”: 50.000,00 zł,
- „Modernizacja budynku urzędu Starostwa Powiatowego w Pułtusk”

(przyłącze do fotowoltaiki): 2.000,00 zł.

Łączna wartość inwestycji przewidzianych do realizacji w 2025r wynosi 24.941.773,61zł,

W budżecie na 2025r. zaplanowano również rezerwy:

- rezerwę ogólną – w kwocie 250.000 zł,
- rezerwę celową – w kwocie 4.180.000 zł.

Rezerwa celowa zaplanowana została z przeznaczeniem na:

- zadania oświaty: 3.000.000zł
- zadania z zakresu pomocy społecznej: 1.000.000zł
- zarządzanie kryzysowe: 180.000zł.

Wynik budżetu to deficyt w kwocie 231.799,80zł. Deficyt zostanie sfinansowany przychodami, tj. niewykorzystanymi środkami pieniężnymi pozostającymi na rachunkach bankowych budżetu na dzień 31 grudnia 2024r.

Planowane na rok 2025 przychody wyniosą łącznie 5.289.164,80 zł, natomiast rozchody 5.057.365 zł.

Szanowni Państwo, Zarząd Powiatu w Pułtusku przygotowując projekt budżetu na 2025 rok przyjął, iż najistotniejszą kwestią przy planowaniu budżetu jest zabezpieczenie finansowania zadań bieżących realizowanych przez powiatowe jednostki organizacyjne, a także systematyczny i zrównoważony rozwój powiatu pułtuskiego. Niewątpliwie priorytetem naszego samorządu jest pomoc społeczna, zapobieganie wykluczeniu społecznemu oraz zapewnienie opieki i godnego życia ludziom chorym. Przykładem tego jest otwarty w grudniu nowy Dom Pomocy Społecznej "Pod Sosnami". Dbając o bezpieczeństwo i komfort użytkowników dróg powiatowych zaplanowano także do realizacji szereg inwestycji drogowych. Wobec powyższego, proszę w imieniu własnym i całego Zarządu Powiatu Pułtuskiego o uchwalenie budżetu na 2025r. Dziękuję.”

**Przewodniczący Rady zarządził przystąpienie do realizacji punktu 8 „b”
przedstawienie opinii komisji oraz wniosków radnych**

Przewodniczący Rady T. Nalewajk poprosił Przewodniczącego Komisji Bezpieczeństwa – Pana Mirosława Barszcz o przedstawienie opinii Komisji.

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa Radny M. Barszcz- poinformował, iż cyt. „Dziękuję Panie Przewodniczący. Proszę Państwa, Komisja Bezpieczeństwa obradowała 2 grudnia 2024 roku. Te najbardziej istotne sprawy, którymi zajęliśmy się na komisji, to przede wszystkim planowanie wysokości rezerw, planowane zadania inwestycyjne, struktura planowanych dochodów i wydatków oraz planowana wysokość subwencji. I tutaj chciałbym powiedzieć przy subwencji tak. Otóż system naliczenia subwencji ulega zmianie, niż w ubiegłych latach. Dziękuję Panu Tadeuszowi, Przewodniczącemu Rady, gdyż na jego wniosek Pani Skarbnik w sposób bardzo klarowny i przejrzysty pokazała nam, w jaki sposób ulega zmianie ta subwencja, a jest to jeden z najbardziej istotnych elementów naszego budżetu, bo jeśli tak dobrze przed chwilą przeglądałem, to wszystkie środki zewnętrzne, które by tam wchodziły, to było dobrze ponad 85 milionów złotych. Sekwencją komisji jest opinia, choć w sposób niejednoznaczny, ale komisja przyjęła z wynikiem pozytywnym ten budżet”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk poprosił Przewodniczącą Komisji Polityki Regionalnej i Promocji – Panią Małgorzatę Chełstowską o przedstawienie opinii Komisji.”

Przewodnicząca Komisji Polityki Regionalnej i Promocji Radna Małgorzata Chełstowska- poinformowała, iż cyt. „Komisja Polityki Regionalnej i Promocji obradowała w dniu 2 grudnia 2024r. Komisja zapoznała się z projektem uchwały budżetowej oraz wieloletnią prognozą finansową.

Podczas komisji, Radni dyskutowali między innymi na temat:

- wysokości subwencji,
- struktury planowanych dochodów i wydatków,

- zadań inwestycyjnych na drogach powiatowych oraz w jednostkach organizacyjnych,

- stanu zadłużenia powiatu na koniec 2024r. oraz na koniec 2025r.,

Komisja Polityki Regionalnej i Promocji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały budżetowej na 2025r.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów – Pana Krzysztofa Łachmańskiego o przedstawienie opinii Komisji.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Radny Krzysztof Łachmański-poinformował, iż cyt. „Komisja Budżetu i Finansów na posiedzeniu w dniu 2 grudnia omówiła projekt uchwały budżetowej na 2025 rok wraz z Wieloletnią Prognozą Finansową. Radni szczególną uwagę zwrócili podczas dyskusji na:

1) źródła dochodów powiatu z uwzględnieniem wysokości udziału w podatku CIT i PIT, zwłaszcza w świetle nowej ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego,

2) planowane wysokości rezerw ogólnej i celowej,

3) wydatki na zadania oświatowe,

4) zrealizowane i planowane zadania inwestycyjne,

5) struktury dochodów i wydatków, w tym dochodów własnych powiatu tempo i ich zmian na przełomie ostatnich lat.

Komisja zwróciła uwagę na wysokość zadłużenia powiatu na koniec 2024 roku i prognozy na 2025 rok. Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały budżetowej na 2025 rok niejednomyślnie”.

Przewodniczący Rady T. Nalewajk poprosił Zastępcę Przewodniczącej Komisji Spraw Społecznych – Pana Dariusza Raźniewskiego o przedstawienie opinii Komisji.

Zastępca Przewodniczącej Komisji Spraw Społecznych Radny Dariusz Raźniewski- poinformowała, iż cyt. „Komisja Spraw Społecznych na posiedzeniu w dniu 2 grudnia 2024r. omówiła projekt uchwały budżetowej na 2025r. wraz z wieloletnią prognozą finansową.

Podczas posiedzenia komisji radni w szczególności dyskutowali o:

- wysokości subwencji w 2024 i 2025r.,
- źródłach dochodów powiatu z uwzględnieniem wysokości udziału w podatku CIT i PIT,
- zadaniach inwestycyjnych na drogach powiatowych oraz w jednostkach organizacyjnych,
- stanie zadłużenia powiatu na koniec 2024r. oraz na koniec 2025r.,

Komisja Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały budżetowej na 2025r. Dziękuję”

Przewodniczący zarządził przystąpienie do realizacji punktu 8 „c” porządku Sesji odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej

Przewodniczący Rady T. Nalewajk zwrócił się do Skarbnika Powiatu, aby przedstawiła opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie.

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska odczytała Uchwałę Nr 3.c./344/2024 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 12 grudnia 2024r. w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Pułtuskiego projekcie uchwały budżetowej na 2025 rok oraz o możliwości sfinansowania deficytu.

Następnie Skarbnik odczytała Uchwałę Nr 3.h./342/2024 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 12 grudnia 2024r. sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Pułtuskiego projekcie uchwały o wieloletniej prognozie finansowej.

Przedmiotowe uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie, odczytane przez Skarbnika Powiatu stanowią załącznik do protokołu Sesji.

Przewodniczący Rady zarządził przystąpienie do realizacji punktu 8 „d” porządku Sesji przedstawienie stanowiska Zarządu w sprawie opinii i wniosków radnych

Przewodniczący Rady T. Nalewajk poprosił Starostę Pułtuskiego Pana Jana Zalewskiego o zabranie głosu.

Starosta Pułtuski p. J. Zalewski - poinformował, iż cyt. „Informuję Szanownych Państwa, że Komisje Rady Powiatu na swoich posiedzeniach wyraziły pozytywne opinie o projekcie uchwały budżetowej Powiatu Pułtuskiego na 2025 rok.

Ponadto Komisje szczegółowo omówiły i nie wniosły zastrzeżeń do propozycji autopoprawek, które przedstawił Zarząd Powiatu. Autopoprawki dotyczą:

1. Zwiększenia środków na funkcjonowanie działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej o kwotę 18.720,00 zł.
2. Zmiany źródła finansowania zadania pn. „Rozbudowa drogi powiatowej nr 3431W, ul. Białowiejska w m. Pułtusk”.
3. Zwiększenia dochodów własnych Domu Pomocy Społecznej „Pod Sosnami” w Pułtusk.
4. Zmiany okresu realizacji zadania „Przewozy autobusowe o charakterze użyteczności publicznej” z jednorocznego na trzyletnie.
5. Zmiany limitu zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz kredytów i pożyczek.

Mając na uwadze powyższe, w imieniu Zarządu Powiatu zwracam się do Państwa radnych z prośbą o podjęcie uchwały budżetowej na 2025 rok, wraz z przedstawionymi autopoprawkami.

Z Sali wyszedł Przewodniczy T. Nalewajk. Od tej chwili w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych.

Wiceprzewodniczący Rady p. Marek Jończyk zarządził przystąpienie do realizacji kolejnego punktu 8 „e” porządku Sesji dyskusja nad wniesionymi poprawkami i ich przegłosowanie

Wiceprzewodniczący Rady M. Jończyk- zapytał cyt. „Kto z Państwa chciałby zabrać głos? Proszę Pan Radny Barszcz.”

Radny M. Barszcz- poinformował, iż cyt. „Dziękuję bardzo. Proszę Państwa, uchwała budżetowa, tak jak dla każdego samorządu, to jest to podstawowa uchwała, która dotyczy praktycznie rzecz biorąc mapy działania finansowego na rok 2025. Gdybyśmy porównali te dwa budżety, budżet z 2024r. i z 2025r., one są podobne, choć mówię o wielkości, o rzędzie wielkości. Natomiast to, co wyjaśniała nam Pani Skarbnik, zmieniają się sprawy dotyczące subwencji, ponieważ ta subwencja jest bardziej, określiłbym to, podmiotowa, niż była przed. Przed mieliśmy subwencję ogólną, w której mieliśmy wyodrębnione środki wyrównawcze, budżetowe i zrównoważone. W tej chwili ona nieco inaczej jest podzielona. Niemniej jednak, jeśli spojrzymy, bo subwencja stanowi gros naszego budżetu, dochody własne nie są aż tak duże, bo jest to rząd ponad 40 mln zł, 41 mln zł bodajże, czy 42 mln zł. Natomiast cały proces subwencji jest powyżej 85 mln zł, czy 86 mln zł. Już dokładnie tutaj nie patrzę, bo nie mam przed sobą otwartego. W związku z powyższym mamy też zaplanowane wydatki majątkowe, bodajże 21 mln zł, ale gros tych wydatków stanowią inwestycje z lat ubiegłych. Tutaj mówię o Polskim Ładzie i mówię o Samorządowym Funduszu Dróg. To, o co prosiłem bynajmniej ja i wielokroć rozmawiałem zarówno na Komisjach Rady Powiatu w Pułtusku, jak i na Radzie Powiatu w Pułtusku, nie ma też tej drogi kluczowej dla mnie, dla radnego z okręgu gminny Obryte i Zatory. Oczywiście mam nadzieję, że Pan Starosta, nawet ostatnio omawialiśmy na Komisji, ta droga zostanie wprowadzona do tegoż budżetu. Ale proszę Państwa, zwróćcie Państwo uwagę, że ten manewr finansowy w tej chwili jest nieco trudniejszy, niż przedtem, ponieważ te środki zewnętrzne z reguły zapewniały nam finansowanie inwestycji w 95%, 80% inwestycji. W tej chwili te środki są

rzędu najprawdopodobniej 60%, bądź 50%. Nawet na ostatniej Komisji z Panem Starostą i tutaj Pani Skarbnik nam wtórowała, patrzyliśmy, jaką mamy przestrzeń wolnych środków. I tutaj Pani Róża Krasucka się uśmiecha, bo pewnie przypomina sobie. Więc tego manewru nie mamy aż tak dużego, ponieważ jest to rząd 8 mln zł, 9 mln zł, do 10 mln zł. Czyli jeśli będziemy dokładali, nawet jeśli pozyskamy środki, a tak, jak powiedziałem budżet ma formułę otwartą, to musimy więcej tych środków dołożyć. Ale gdy teraz bym przeszedł na stronę wydatkową budżetu, to zwróćcie Państwo uwagę, że wynagrodzenia stanowią powiedzmy dwie trzecie, bo tam jest bodajże 96 mln zł, prawie 97 mln zł, ale w dochodach mamy wpisane w ten sposób, że Skarb Państwa przekazuje nam środki m.in. z PIT-u i z CIT-u i tam jest chyba bodajże w granicach 41 mln zł. Ale czy jest to korzystne akurat dla naszego samorządu? Pewno dla dużych aglomeracji zmiana tej subwencji zapewne tak. Ale czy dla nas? To postawiłbym tutaj znak zapytania. Przecież nawet jest tutaj na sali Pan Dyrektor Urzędu Pracy w Pułtusku. Wiadomo, że u nas te bezrobocie jest znaczące, powyżej 13% może w tej chwili do 14% możliwe, że będzie rosło. W związku z tym te dochody z PIT-u i z CIT-u zapewne nie są aż tak znaczące, jakby można było dostrzegać w tych dużych aglomeracjach. I może jeszcze jedna taka, raczej sugestia, techniczna sprawa. Skonstruowanie takiego budżetu wymaga nie tylko dużo pracy, dużo wiedzy, ale określę to nawet tak, takiej gimnastyki matematyczno-ekonomicznej, żeby te puzzle wszystkie poskładać w całość. Za to dziękuję Pani Skarbnik. I proszę podziękować swoim pracownikom. Ale do czego zmierzam? Otóż jeśli mamy Wieloletnią Prognozę Finansową i tam robimy pewne przesunięcia, to ja bym to czytał, jako mapa na przyszłość. I tutaj to, co powiedziałem, mam sugestię do Pana Starosty i do całego Zarządu Powiatu w Pułtusku. Układajmy tę prognozę finansową w taki sposób, co dalej będziemy zamierzali robić. Bo wspomniałem tutaj o tej drodze, co zmierza do Domu Pomocy Społecznej, jest Pan Dyrektor i powiedziałem, że akurat ludzie dojeżdżają. Jeśli nie mamy jej w tej chwili ani w Wieloletniej Prognozie, ani

w budżecie, a jeśli byśmy mapę tej Wieloletniej Prognozy Finansowej stworzyli bardziej czytelną, bardziej przejrzystą, to wtedy zapewne by się ułatwiło i pracę dla służb finansowych naszego Starostwa pod kierownictwem Pani Skarbnik. W związku z powyższym, reasumując, mógłbym powiedzieć tak. Patrząc na przestrzeń inwestycyjną, trudno by było określić, bo na pewno ten budżet będzie gorszy niż poprzedni. Z drugiej strony środki finansowe wykładane przez nasz samorząd, do każdej inwestycji będą zdecydowanie większe, niż w budżecie na 2024r. Należałoby do tego wszystkiego podchodzić w sposób bardzo rozsądny i powiedziałbym z wielką dozą takiego wyczucia ekonomicznego, żebyśmy nie popełnili jakiegoś błędu na przyszłość, nie zrobili przykrej niespodzianki dla niektórych osób, które są zatrudnione bo gros stanowią w wydatkach płace. To na razie tyle z mojej strony. Choć na pewno, co cieszy to mały deficyt, ale też nie możemy zapominać o tym, że wydajemy też pewną i to znaczącą ilość środków finansowych na obsługę długu, bo ten dług jest całkiem niemały. Dziękuję. To są tak na bieżąco takie uwagi i myśli, które akurat mi weszły.”

Na salę wrócił Przewodniczy T. Nalewajk. Od tej chwili w posiedzeniu uczestniczy 16 radnych.

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Dziękuję bardzo. Proszę bardzo, kontynuujemy punkt pn. „dyskusja nad budżetem”. Proszę Pan Radny Kowalczyk.”

Z sali wyszedł Radny M. Barszcz. Od tej chwili w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych.

Radny P. Kowalczyk- poinformował, iż cyt. „Chciałbym zadać takie dwa pytania. Pierwsze, jeśli chodzi o KPO, jak to wygląda w naszym samorządzie. Mija rok odkąd słyszeliśmy, że KPO zostało uruchomione i że teraz pieniądze będą płynąć do nas, do samorządów szerokim strumieniem i chciałbym zapytać, jak to wyglądało w poprzednim roku, ile udało się tak, jakby pozyskać tych pieniędzy i ewentualnie jakie widzimy możliwości na przyszłe lata, żeby właśnie jakieś z tych środków z Unii Europejskiej pozyskać, żeby zrealizować jakieś inwestycje? To

jest pierwsze pytanie. A drugie, myślę, że takie, które może to już dla wszystkich trochę oczywiste, ale na Sesji Rady Powiatu w Pułtusku powinno pewnie to paść. Jaka jest kwota długu, w sensie, w jakiej wysokości będziemy zaciągać pożyczki w tym roku i jaka jest suma zadłużenia naszego powiatu?”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- zapytał cyt. „Proszę bardzo, Pan Starosta?”

Na salę powrócił Radny M. Barszcz. Od tej chwili w posiedzeniu uczestniczy 16 radnych.

Starosta Pułtuski p. J. Zalewski- poinformował, iż cyt. „Tak, odpowiem Panu Radnemu, jeśli chodzi o KPO, to mamy zamiar, mamy przygotowane już pewne dokumenty, chcemy aplikować o środki na wymianę źródeł ciepła i poprawę aktywności energetycznej w szkołach. Jest to wartość na dzień dzisiejszy 5,7 mln zł. O takie środki chcemy aplikować i następnie chcemy również zmodernizować Dom Pomocy Społecznej w Ołdakach. Będzie też to nie mała kwota. Tak naprawdę, jak patrzymy na programy KPO, pewnie Pan też śledzi, że to nie są tak naprawdę dedykowane, bardzo mało jest do powiatów. Dużo jest programów, które są dedykowane do gmin. Do powiatów niestety jest bardzo mało tych środków, ale tu, jeśli tylko będą nabory, jeśli chodzi o te wymiany źródeł ciepła i poprawę efektywności energetycznej, to będziemy próbowali pozyskać środki. Jeśli chodzi o zadłużenie powiatu pułtuskiego, jest to około 45 mln zł, jest to 30% budżetu powiatu. Jeśli chodzi jeszcze o.... chciałbym się ustosunkować do Pana Radnego Mirosława Barszcza. Czy te dochody są małe. Myślę, że dochody powiatu to są jedne z większych o ile się nie mylę. Dlatego jesteśmy w rankingu najbogatszych powiatów w Polsce. Pan mówi, że nie są duże, to ja bym się z tym nie zgodził, ale może, każdy ma swoje jakieś przemyślenia. Jeśli chodzi o drogi, podchodzimy naprawdę do budżetu rzetelnie. Nie chcemy Państwa radnych wprowadzać w błąd. Składamy wniosek. Wniosek jest rozpatrywany pozytywnie. Wkładamy go do budżetu. Dzisiaj byśmy mogli naprawdę włożyć ok. 20 mln zł, nawet właśnie ok. 20 do 30 mln zł. Dzisiaj byłby to budżet rządu 200 mln zł. Po prostu nie chcemy, będzie rozpatrzony wniosek

pozytywnie, droga do Pułtusk- Psary, wniosek czekamy na wyniki. Myślałem, że już będą i dzisiaj podzielę się z Państwem tą informacją. Jest to kosztorys 9 700 000 zł. Otrzymamy taką, będzie wprowadzony do budżetu i na pewno ten budżet, jak Pan Radny powiedział, nie jest zamknięty, jest otwarty. Każde pozyskane środki będą zwiększały budżet. Myślę, że zamkniemy się kwotą 180 mln zł, jeśli chodzi o rok 2025, a może będzie kwota większa, ale nie chcę, tak powiem, brzydko pompować budżetu, tylko dla zasady.”

Radny M. Barszcz- zapytał cyt. „Panie Przewodniczący, można?”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Proszę bardzo.”

Radny M. Barszcz- poinformował, iż cyt. „Panie Starosto, ja myślę także, że wkradło się pewne nieporozumienie. Ja powiedziałem coś takiego, bynajmniej miałem na myśli. Grom tego budżetu w sferze dochodowej, dostarczają nam Domy Pomocy Społecznej. Dlatego też, to co Pan powiedział, że on może wzrosnąć nawet do 170-180mln zł, to jest pełna zgoda, bo tam obsadę Pani Dyrektor nam mówiła, ile mamy w Pułtusku w tej chwili? Tam 12 osób, tak? A wszystkiego jest około tam 100 osób. Tak, to docelowo. W związku z tym na pewno wzrośnie. Natomiast ja mówię, sugeruję, bo każdy ma swoje tutaj zdanie. Niemniej jednak zrobić Wieloletnią Prognozę Finansową, taką mapę dość przejrzystą jak gdyby, to wtedy łatwiej i służbom finansowym i Państwu na Zarządzie pewne te posunięcia, które będą robione śledzić. Dam taki prosty przykład. Otóż jest wpisana taka droga, bodajże relacji Bartodziejce-Obryte i jak popatrzyłem pamiętam, odwołuje się tutaj do swojej pamięci, to kiedyś w Wieloletniej Prognozie Finansowej ona tam była w 2030 roku, a teraz, jak spojrzałem akurat 2037 rok.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- zapytał cyt. „Mówimy o moście?”

Radny M. Barszcz- poinformował, iż cyt. „Tylko to przez las, bo tu jest zrobione. Więc mówię, żeby było to bardziej czytelne, takie przejrzyste. Może nie, każdy akurat czyta, ale z kolei rzecz biorąc później na tych materiałach łatwiej zapewne się pracuje i służbom finansowym, nie wiem czy tutaj zgodzi się ze mną Pani

Skarbnik, jeśli ma się tą mapę powiedzmy finansową stworzoną w jakichś takich rydzach. To tyle, dzięki.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Tyle pracy jeszcze. Proszę, Pani Skarbnik czy Pan Radny Łachmański?”

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- poinformowała, iż cyt. „Króciutko, jeśli można. Proszę Państwa, powiem tak, że Wieloletnia Prognoza Finansowa, to jest taki dokument, który obejmuje swoim zasięgiem wiele lat, bo 2025-2037. I procedura jest taka, w zasadzie, zasady są takie, że te wszystkie dane, które są gotowe do tego, żeby Zarząd zdecydował, które drogi, czy zadania są wpisywane w tej najbliższej przyszłości, to muszą być zadania przygotowane. Mamy projekty, ciągle zmieniają się wytyczne do aplikowania o wnioski, tak jak teraz też, jeśli chodzi o tak zwaną „mostówkę”, są również zupełnie nowe zasady. Więc trochę tak wędrują te drogi z miejsca na miejsce, ale to tylko dlatego, że wpływają na to uwarunkowania zewnętrzne, wymogi i te zadania, które, ten stopień przygotowania na przykład dokumentacji. I powiem tak, jeśli chodzi o, to już Pan Starosta wspomniał, o wpisywanie pewnych zadań do budżetu właśnie w tej przyszłości najbliższej, czyli 2025 rok na rok bieżący, to wpisujemy zawsze zadania, gdzie mamy już jakieś przyrzeczenie, jest lista, są już przyznane środki. Nie czekamy też do podpisania samej umowy, ale wiemy, że te środki będą lub mamy dużą pewność, że te środki na pewno pozyskamy, bo tak, jak Pan Starosta tutaj powiedział, nie chodzi o to, żeby ten budżet był kosmicznie duży, ale nie realny, tylko chodzi o to, żeby on był wiarygodny, rzetelny, żebyśmy zrealizowali to, co po prostu zapisujemy. Więc to tylko tak w kwestii wyjaśnienia tej mapy, ale mapa wydaje się, że jest czytelna, mam nadzieję, że dla Państwa, bo tak też Zarząd się starał, żeby przygotować, jak najbardziej czytelny budżet dla Państwa. Dziękuję.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Dziękuję. Proszę, Pan Radny Łachmański.”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „Jednak się ośmielę z Panem Starostą dyskutować, czy to są duże środki, czy nie, wierząc tylko, że w trakcie roku budżetowego Pan pozyska. Bo w tej chwili, to są na dochodach, to są środki... ja wierzę Pani Skarbnik, że to są środki, które są zapewnione i innych tak naprawdę nie ma, poza kwotą 50 tys. zł dla Staży Pożarnej. Bo 10 mln zł i 3,4mln zł, to są środki, które jakby z wcześniejszych lat są zapisane. Wydatki na poziomie, wydatki w WPF są zapisane na przyszły rok, jeśli chodzi o wydatki inwestycyjne, bo przecież jest 7 milionów na rok 2026. 4-5 milionów na wydatki inwestycyjne Państwo zaplanowaliście na kolejne lata, do końca własnej kadencji. I teraz tak, bardzo obiecująco zabrzmiała liczba dla mnie, 180 mln zł, bo to by oznaczało, że 40 mln zł na inwestycje Państwo chcecie przeznaczyć. Też trzeba pewnie z tym ostrożnie, bo w perspektywie mamy też pewne podwyżki. Ja mam pytanie, bo mówimy o 45 mln zł długu powiatu pułtuskiego. Mam dwa pytania z tym związane, bo zaraz będą jeszcze inne pytania, to są szybkie pytania. Pan powiedział 30% w stosunku do dochodów, do budżetu a w stosunku do dochodów własnych? To jest pierwsze pytanie. Drugie pytanie, bo w tym roku planujemy 5,5 mln zł pożyczki na koniec roku, uwzględniając deficyt, to tam będzie 5,5 mln zł. Obsługa długu plus spłata kredytów w 2025 roku, też oczywiście pokryta z kredytów i emisji papierów wartościowych, ale też rozumiem, że jeżeli buduje się, no to trzeba po prostu ponosić też koszty. Więc wracając do tematu, jakie to jest zadłużenie powiatu w stosunku do dochodów własnych i drugie, w jakim, rząd wielkości mnie interesuje w 2024r., ile wynosił dług i obsługa długu powiatu.

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Proszę bardzo, Pani Skarbnik”.

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- poinformował, iż cyt. „Pan Starosta odwołał się do tego, mówiąc o długu, bo kwota długu wynosi 46 892 521zł, to jest 29,61% dochodów ogółem. To jest wskaźnik, którym się posługują Regionalne Izby Obrachunkowe. Te wskaźniki możemy sobie tutaj jakby dobierać , jak Państwo

chcecie dowolnie i różne analizy wykonywać, ale ten jest obowiązujący i on jest badany, tak?

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „W stosunku do dochodów własnych, bo mówimy o dochodach własnych.”

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- poinformował, iż cyt. „to policzę”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „To rząd wielkości, Pani Skarbnik”.

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- poinformował, iż cyt. „I teraz tak. Dochody własne, są albo ściśle wprost dochody własne wypracowane wprost przez DPS-y, komunikację i opłaty geodezyjne, to jest 41 721 000zł, ale dochodem własnym zgodnie z definicją ustawy o finansach publicznych są również udziały w PIT, CIT i subwencje. Czyli jak odniosę do dochodów własnych, licząc właśnie w ten sposób, to do samych dochodów własnych to jest 35,9%.”

Radny K. Łachmański- zapytał cyt. „Jeżeli uwzględniając PIT i CIT?”

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- poinformował, iż cyt. „Tak, bo to są dochody własne zgodnie z ustawą. Powiem tak, nie możemy odnosić się do dochodów własnych z tytułu opłat, bo wiemy, że powiaty mają zupełnie inną konstrukcję dochodów, niż gminy. Niestety, więc bądźmy sprawiedliwi”.

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „Mam jeszcze pytanie. W tamtym roku też 5,5 mln zł, taki rząd wielkości też spłacaliśmy kapitału plus obsługa długu?”

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- poinformował, iż cyt. „Rozchody 4,8 mln zł i obsługa długu wyniosła nas 4 018 422zł”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „to ile spłaciliśmy?”

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- poinformował, iż cyt. „Spłaciliśmy 4,8 mln zł, bo rozchody to jest to, co spłacamy, czyli raty kapitałowe, a obsługa długu, to nie jest spłata kapitału, to są odsetki, wszystkie koszty ponoszone z boku.”

Radny K. Łachmański- zapytał cyt. „O ile dług się zmniejszył?”

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- poinformował, iż cyt. „Teraz mamy 46 892 200zł planowany na 2025r., w 2024 roku było 48 100 000zł. Pamiętamy, że spłaciliśmy dług 4,8 mln zł, ale zaciągaliśmy dwie pożyczki, tak? To pamiętamy, bo gdyby nie pożyczki, które zaciągaliśmy, to mniejszy byłby dług o te 4,8mln zł, a w tym momencie to jest mniejszy dług o 2 000 000zł.”

Radny K. Łachmański- zapytał cyt. „To obsługa ile nas kosztowała w roku ubiegłym?”

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- poinformował, iż cyt. „4.018.422 zł”.

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „Jeżeli spłaciliśmy 4,8 mln zł długu, to 9,8 mln zł. Tylko kapitał spłacamy, plus obsługa długu”

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- poinformował, iż cyt. „do obniżenia długu liczy się spłata kapitału.”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „Dobrze, mam jeszcze drugie pytanie dotyczące oświaty. Nie ma Pani dyrektor Estkowskiej dzisiaj. Mam pytanie, czy uwzględniając w ustawie budżetowej, Pani uwzględniła wzrost związany, opublikowany w ustawie budżetowej państwa, ze wzrostem usług i cen związany, czy uwzględniała Pani, jeśli chodzi o placówki oświatowe? bo myślę, że DPS-y może to jest łatwiej, ale tam są szkoły, poradnia i ośrodek szkolno-wychowawczy. Czy uwzględniła Pani też podwyżki? Co prawda tam jest rezerwa 3 mln zł, ale podwyżki. Następnie wzrost zadań, bo będzie większa liczba uczniów w tym roku w szkołach ponadpodstawowych, jak również i wzrost nośników energii. Czyli budżet ile wzrósł na przykład w stosunku do roku ubiegłego? procentowo budżety oświaty, bo one muszą wzrosnąć.”

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- poinformował, iż cyt. „Średnio 10%”.

Radny K. Łachmański- zapytał, iż cyt. „a wskaźnik publikowany przez Ministerstwo Finansów?”

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- poinformował, iż cyt. „5%. A już dzisiaj też się ukazała ustawa o budżecie i wynagrodzenia nauczycieli, chociaż my założyliśmy na tym poziomie 5%, ale jest już opublikowana ustawa

okołobudżetowa, gdzie wynagrodzenia na nauczycieli zwiększy się o 2,308%. Niestety mniej, niż planowaliśmy, ale my założyliśmy 5%.”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „To wspaniała wiadomość, mam nadzieję, że dobrze, że państwo zaplanowaliście, żeby bezpiecznie szkoły funkcjonowały. Mówię tu głównie o szkołach, poradni i ośrodku szkolno-wychowawczym głównie, bo DPS-y pewnie tam sobie mogą może jakoś poradzić. Dziękuję bardzo.”

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- poinformował, iż cyt. „Dziękuję”.

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „ Proszę bardzo, czy są głosy w debacie nad budżetem powiatu. Proszę Pan radny Kowalczyk.”

Radny P. Kowalczyk- poinformował, iż cyt. „Jeszcze chciałem dopytać o tą drogę Pułtusk-Psary, bo tutaj Pan Starosta powiedział, że wniosek, czy kosztorys jest na około 9,7 mln zł-10 mln zł. Ale wniosek, który złożyliśmy, to w jakiej kwocie będzie ewentualne dofinansowanie i jaki to będzie nasz wkład własny i jeżeli będziemy wpisywać to do budżetu, no to skąd ten wkład własny będziemy mieli? Jeszcze dopytam, bo też Pani Skarbnik wspomniała, że zasady "mostówki" się zmieniły. Czy tutaj też zmieniły się te proporcje dofinansowania i wkładu własnego, czy to jakieś tam inne zasady?”

Starosta Pułtuski p. J. Zalewski- poinformował, iż cyt. „Teraz odpowiem jeśli chodzi o tą drogę Pułtusk- Psary. Trudno powiedzieć jakie będzie dofinansowanie, praktyka była taka do tej pory, że nawet do 80%. My otrzymaliśmy na poziomie 70% i liczymy, że takie to dofinansowanie będzie.”

Radny P. Kowalczyk- poinformował, iż cyt. „nie zmieniało się? „

Starosta Pułtuski p. J. Zalewski- poinformował, iż cyt. „Nie wiemy, wiemy o tym, że od 50% do chyba 80%. Jakie to dofinansowanie to nie wiemy. Właśnie czekamy na tę listę rankingową. Wiem tylko tyle, że jest duża szansa, że te środki będą, na pewno je otrzymamy. Różnice pokryjemy ze środków własnych z nadwyżki budżetowej za 2024 rok. No i również będziemy się ubiegać o wsparcie do gminy Obryte, również o wsparcie tej inwestycji”

Radny M. Barszcz- zapytał cyt. „A przepraszam, a jaki to by był rząd?”

Starosta Pułtuski p. J. Zalewski – poinformował, iż cyt. „Jeśli 70% dofinansowania, to mówimy o niecałych 3 milionach złotych.”

Radny M. Barszcz- zapytał cyt. „A z gminy Obryte?”

Starosta Pułtuski p. J. Zalewski – poinformował, iż cyt. „Nie wiem, muszę rozmawiać z Panem Óójtem. Jak otrzymamy te środki, dopiero będziemy rozmawiać. Trudno rozmawiać, bo nie wiem, jakie będzie to finansowanie, czy 50%, 60%, 70%, czy 80%.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Proszę, Pani Skarbnik, mikrofon.”

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- poinformował, iż cyt. „, Jeśli chodzi o "mostówkę", bo terminy mamy na składanie wniosku do 12 lutego. Te wytyczne jeszcze nie są do końca znane. Do tej pory było tak, że to było 50% do 50%. Trwają prace, bo wiemy, bo kontaktuje się z Ministerstwem Finansów w tym zakresie. Będzie troszeczkę, trochę inaczej też myślą o tym, żeby zwiększyć ten udział, jeśli chodzi o budżet państwa. Ale tu jest bardzo dobra zawsze praktyka, że jeśli środki by nam zostały po przetargu, to zawsze możemy wnioskować i przeznaczyć jeszcze na dodatkowy odcinek drogi. Dziękuję bardzo.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „, Czy są głosy na temat projektu budżetu na 2025 rok? Tak? Proszę Pan radny Kowalczyk.”

Radny P. Kowalczyk- poinformował, iż cyt. „,Ja chciałem tak już tylko na koniec, jeżeli już nie ma innych głosów, to przedstawić stanowisko klubu Prawa i Sprawiedliwości. Powiem tak, że oczywiście trudno jest jednoznacznie ocenić ten budżet. Tak też wcześniej kiedyś Pani Skarbnik powiedziała, że budżet cały rok pracuje i my dzisiaj go uchwalamy, ale wiemy, że też będziemy go praktycznie na każdej sesji aktualizować i zmieniać. Na pewno nie mamy jakichś zastrzeżeń pod względem formalnym i tutaj przy tej okazji właśnie uchwalania budżetu chcemy jakby i podziękować i pogratulować zarówno Pani Skarbnik przede wszystkim, ale także i całemu zarządowi, wszystkim pracownikom też tak

oczywiście. No tutaj nie jest tak jak to już Pan radny Barszcz mówił, to nie jest na pewno łatwa sprawa, a tutaj żadnych zastrzeżeń nie można zgłaszać, jeśli chodzi o kwestie formalne i zawsze tutaj wszystko jest dobrze dopracowane. Ocena tego budżetu też jest trudna w tym roku z tego względu, że mieliśmy zmianę ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego. Są to nowe warunki i też pewna niewiadoma, jak to wpłynie na kondycję naszego samorządu. Wydaje się, że szczególnie dla nas niekoniecznie jest to dobra zmiana. Mam na myśli mniejsze samorządy, którym my jesteśmy i tutaj te dochody, które daje nam państwo, wydziela na podstawie dochodów mieszkańców, będą pewnie mniej korzystne dla nas, jako małego samorządu, a korzystniejsze dla tych dużych samorządów. Więc będzie to na pewno trudny rok, a kolejne mogą być jeszcze trudniejsze. Pewny niepokój budzi wycofanie pewnych programów inwestycyjnych, z których korzystaliśmy, jak Polski Ład. Mamy Fundusz Rozwoju Dróg Samorządowych, jak słyszeliśmy, czekamy na ogłoszenie wyników, ale też po pierwsze właśnie czekamy, nadal nie wiemy. Jest to pewna niewiadoma, jakie będą to dofinansowania i dotacje, bo jednak czy będzie to 50% czy 80% to jest duża różnica. Tak jak teraz budujemy drogi ul. Mickiewicza, czy ul. Białowiejską, gdzie to dofinansowanie było 85%, czy 95%, to zupełnie inne realia, kiedy będzie to budowa drogi z 50% dofinansowaniem i wtedy będziemy prosili gminy o to, żeby się dokładały do budowy dróg powiatowych. Kiedy na przykład w tym momencie budując drogę Mickiewicza, czy Białowiejską, czy jeszcze poprzednie drogi, gminy nie musiały dokładać, a na ich terenie były te drogi budowane. I oczywiście te wszystkie kwestie są niezależne od decyzji Starosty i decyzji zarządu. Jesteśmy samorządem, ale możemy gospodarować to, co daje nam rząd. Chociaż tak powiem, że w naszym przypadku nie do końca jest to okoliczność łagodząca dla zarządu, ponieważ jednak o tym, jak wygląda ta ustawa, jak wyglądają te dochody samorządów, decyduje też taka koalicja, jaka jest, chyba korzystna dla naszego zarządu. Tak podsumowując mogę powiedzieć, że budżet wygląda z jednej strony stabilnie i ta sytuacja jeśli chodzi o zadłużenie

nie jest jakaś zła. Tak jak powiedziałem, pod względem formalnym zawsze tutaj jest to dopilnowane i mamy stabilną sytuację. Jednak mamy pewien taki niepokój jako Klub Prawa i Sprawiedliwości, żeby ta stabilna sytuacja nie przemieniła się w sytuację stagnacji, ponieważ już dzisiaj widać, że jeśli chodzi o inwestycje, mamy w budżecie zapisane 21 mln zł. Jednak w dużej mierze są to inwestycje z poprzednich lat. Jeżeli podsumujemy, to są to środki pozyskane w poprzedniej kadencji i rządu i samorządu. Jeżeli odejmiemy drogę Mickiewicza, ulicę Białowiejską, czy modernizację DPS-u, to jest 15 milionów inwestycji z poprzednich lat, więc pewien niepokój budzi to, jak to będzie wyglądać w przyszłych latach. Dlatego dzisiaj, oceniając ten budżet, postanowiliśmy, że wstrzymamy się od głosu, właśnie z tych względów. Nie jest to może budżet wymarzony, więc ciężko go nam poprzeć, ale też nie chcemy tutaj stawać, jakoś specjalnie sprzeciwiać się, więc dajemy taką szansę, więc wstrzymamy się od głosu w tym głosowaniu. Dziękuję.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Dziękuję bardzo. Czy ktoś z Państwa chce zabrać jeszcze głos? Jeżeli nie ma, to Szanowni Państwo, zgodnie z procedurą zarządzę w tej chwili głosowanie nad zamknięciem dyskusji. Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad zamknięciem dyskusji.

Za głosowało 16 radnych

Przeciw -

Wstrzymało się -

Dyskusja została zamknięta.

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad autopoprawką Zarządu Powiatu dotyczącą zwiększenia środków na funkcjonowanie działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej o kwotę 18 720,00 zł.

Za głosowało 16 radnych

Przeciw -

Wstrzymało się -

Autopoprawka została przyjęta.

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad autopoprawką Zarządu Powiatu dotyczącą zmiany źródła finansowania zadania pn. „Rozbudowa drogi powiatowej nr 3431W, ul. Białowiejska w m. Pułtusk”.

Za głosowało 16 radnych

Przeciw -

Wstrzymało się -

Autopoprawka została przyjęta.

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad autopoprawką Zarządu Powiatu dotyczącą zwiększenia dochodów własnych Domu Pomocy Społecznej „Pod Sosnami” w Pułtusk.

Za głosowało 16 radnych

Przeciw -

Wstrzymało się -

Autopoprawka została przyjęta.

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad autopoprawką Zarządu Powiatu dotyczącą przeniesienia z wydatków jednorocznych do Wieloletniej Prognozy Finansowej realizacji zadania *Przewozy autobusowe o charakterze użyteczności publicznej.*

Za głosowało 16 radnych

Przeciw -

Wstrzymało się -

Autopoprawka została przyjęta.

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad autopoprawką Zarządu Powiatu dotyczącą zmiany limitu zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz kredytów i pożyczek.

Za głosowało 16 radnych

Przeciw -

Wstrzymało się -

Autopoprawka została przyjęta.

Przewodniczący zarządził przystąpienie do realizacji punktu **8 f) głosowanie nad przyjęciem uchwały budżetowej Powiatu Pultuskiego na 2025 rok wraz z autopoprawkami.**

Przewodniczący Rady przystąpił do odczytania treści uchwały budżetowej Powiatu Pultuskiego na 2025 rok wraz z autopoprawkami, a następnie zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały budżetowej Powiatu Pultuskiego na rok 2025 wraz z autopoprawkami.

Za głosowało 10 radnych

Przeciw -

Wstrzymało się 6 radnych

Uchwała Nr IX/63/2024 została podjęta.

Przewodniczący Rady zarządził 5-cio minutową przerwę. Po przerwie Przewodniczący wznowił obrady.

Z Sali wyszła radna H. Banach. Od tej chwili w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych.

Ad. 9

Przewodniczący zarządził przystąpienie do realizacji kolejnego punktu porządku obrad **Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pultuskiego (od 2025r.)**

- odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej

Przewodniczący Radny zaznaczył, iż Pani Skarbnik odczytała opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w punkcie 8 porządku obrad, jednak aby zachować procedury poprosił Panią Skarbnik o krótką informację w tym zakresie.

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska poinformowała, iż cyt. „Pozostaje mi ponownie Państwa przeprosić za to, że się wyrwałam tak do odpowiedzi, a pytanie nie było zadane. To tylko może powiem, powtórzę, że ta opinia jest pozytywna, spełnia wszystkie wymogi, więc może już Pan Przewodniczący mnie zwolnić z czytania. Państwo macie w materiałach, wieloletnia prognoza obejmuje ten

zakres, który powinien, jakby do ostatniego zadania, do roku 2037. Wszystkie wskaźniki są spełnione. Poziom długi bezpieczny. Także to tylko mogę Państwa prosić o pozytywne zaopiniowanie i podjęcie uchwały. Dziękuję bardzo.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „To zadam dowcipne pytanie. Czy możliwe by było, jakby w jednym przypadku była negatywna opinia, a w drugim pozytywna opinia RIO? co by było? Jest taka opcja w ogóle?”

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- poinformowała, iż cyt. „Jest taka możliwość. Jest taka możliwość, że nie będą wskaźnik spełnione w kolejnych latach. Wszystko się może zdarzyć, ale w naszym przypadku nie.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Nie mamy tego kłopotu. Dziękuję bardzo.”

Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pułtuskiego.

Za głosowało	9 radnych
Przeciw	-
Wstrzymało się	6 radnych

Uchwała Nr IX/64/2024 została podjęta.

Ad. 10

Przewodniczący zarządził przystąpienie do realizacji kolejnego punktu porządku obrad **Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Statutu Powiatu Pułtuskiego.**

Przewodniczący Rady p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Jest to w pewnym sensie uchwała porządkowa, ponieważ przybywa nam jednostka budżetowa, która powinna być umieszczona w załączniku do Statutu. Czy są uwagi?”

Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie zmiany Statutu Powiatu Pułtuskiego.

Za głosowało	15 radnych
--------------	------------

Przeciw -

Wstrzymało się -

Uchwała Nr IX/64/2024 została podjęta.

Ad. 11

Przewodniczący zarządził przystąpienie do realizacji kolejnego punktu obrad
Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej.

Przewodniczący Rady p. T. Nalewajk- zapytał cyt. „Proszę Pan Radny Kowalczyk.”

Radny P. Kowalczyk- poinformował, iż cyt. „Tak, ja chcę zabrać głos, ponieważ pierwsza rzecz, to jako Klub Prawa i Sprawiedliwości złożyliśmy wniosek, jeszcze w listopadzie, a tak naprawdę dwa wnioski: do Przewodniczącego Rady Powiatu o zlecenie Komisji Rewizyjnej przeprowadzenie kontroli w spółce Szpital Powiatowy w Pułtusk oraz drugi wniosek kontroli w spółce Szpital Powiatowy Gajda-Med w Pułtusk. I powiem tak, dostałem odpowiedź na ten wniosek. Dostaliśmy, dostałem jako Przewodniczący Klubu, choć uważam, że nie do końca jest on, że tak powiem w temacie mojego wniosku, ponieważ Pan Przewodniczący odpisał mi, że oczywiście, jeżeli chcemy wnioskować o zlecenie kontroli Komisji Rewizyjnej, to możemy to zrobić sami inicjatywą uchwałodawczą Klubu, ale nie tego dotyczył wniosek. Wniosek dotyczył, żeby Przewodniczący przedstawił do obrad powiatu zlecenie o przeprowadzenie tej kontroli. Więc, to jest jedna rzecz. Uważam, że nie do końca ten wniosek został dobrze rozpatrzony, ale to jest powiedzmy szczegół. Druga rzecz, tutaj jest informacja, że jeśli chodzi o kontrolę w spółce Szpital Powiatowy, który jest jednostką organizacyjną powiatu, to wniosek jest zasadny i możemy nad tym dyskutować, czy chcemy przeprowadzić taką kontrolę. Z kolei, jeśli chodzi o Szpital Powiatowy Gajda- Med jest informacja, że nie jest to jednostka organizacyjna. To wynika z opinii Radców Prawnych. Niestety brakuje tutaj jakiegokolwiek uzasadnienia. Ja rozumiem, że Radcy Prawni, mogą mieć taką

opinię, ale brakuje jakiegokolwiek uzasadnienia, żeby tę opinię uzasadnić. Jest powiedziane, że kluczowa jest definicja powiatowej jednostki organizacyjnej. Tej definicji nigdzie nie ma, jeżeli dobrze myślę, ja szukałem tej definicji. Tej definicji nigdzie nie ma spisanej w ustawie, stąd rozumiem, że są pewne wątpliwości interpretacyjne, ale tak to już bywa w prawie. Tu też przy okazji dyskusji o Domach Pomocy Społecznej mówiliśmy o tym, że pewne kwestie wynikały z różnych interpretacji. Jeżeli są różne interpretacje, nie ma jasno określonej definicji, a Rady Prawni Starostwa dają taką opinię, a nie inną, to oczekiwałbym, żeby przynajmniej uzasadnili tę opinię, bo ja uważam, że jeżeli spółka wykonuje zadania, które powinien wykonywać powiat, to w jakimś stopniu jest jednostką organizacyjną, tym bardziej, że jest to spółka z udziałem spółki powiatowej. My nadal jesteśmy właścicielem tego szpitala, więc powinniśmy mieć prawo kontrolować tę spółkę. Dlatego, tak jak mówię, ta odpowiedź na ten wniosek jest niepełna. A co do samego przedmiotu uchwały, tutaj w tym planie pracy Komisji Rewizyjnej nie mamy zapisane kontroli. Ja zgłaszałem taki wniosek też już jako członek Komisji Rewizyjnej, żeby wpisać te kontrole w obu tych szpitalnych spółkach. Ten wniosek został odrzucony, przegłosowany na „nie”, więc naszym zdaniem jako Klubu ten plan pracy Komisji jest niepełny. Powinniśmy, jakby podjąć tę decyzję, żeby przeprowadzić te kontrole wobec tych spółek, dlatego my jesteśmy przeciwni podejmowaniu, uchwalaniu takiego planu pracy, a jak Rada zdecyduje, to zobaczymy. Dziękuję.”

Przewodniczący Rady p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Panie Mecenasie, chce Pan zabrać głos?”

Radca Prawny p. S. Paszkowski- poinformował, iż cyt. „Proszę Państwa, ja napisałem opinię, według mnie w tej opinii było uzasadnienie, dlatego myślę, że nie ma tutaj żadnych przeszkód, żeby się z tą opinią zapoznać.”

Radny P. Kowalczyk- poinformował, iż cyt. „Do nas nie dotarła ta opinia, po prostu dostałem, jakby odpowiedź na wniosek i tylko jedno zdanie bez tego załącznika, to jeśli jest możliwość...”

Przewodniczący Rady p. T. Nalewajk- zaznaczył cyt. „Na bazie opinii.”

Radny P. Kowalczyk- poinformował, iż cyt. „Ja rozumiem, tylko chętnie bym przeczytał tę opinię.”

Przewodniczący Rady p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Nie ma problemu. Dobrze, proszę bardzo, czy są inne uwagi?”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „Panie Mecenasie, czy w Pana opinii Szpital Powiatowy Gajda- Med nie jest z definicji jednostką organizacyjną i nie może podlegać kontroli przez Radę Powiatu?”

Radca Prawny p. S. Paszkowski- poinformował, iż cyt. „Tak uważam.”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „Ale Szpital Powiatowy sam, Szpital Powiatowy jako Sp. z o.o. może podlegać takim kontrolom? To co stoi na przeszkodzie, żeby Komisja Rewizyjna na przykład sprawdziła? Nic nie stoi na przeszkodzie.”

Radca Prawny p. S. Paszkowski- zapytał cyt. „Ale, żeby co sprawdziła?”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „Szpital Powiatowy, nie Gajda- Med tylko Szpital Powiatowy Sp. z o.o.”

Radca Prawny p. S. Paszkowski- poinformował, iż cyt. „Zależy od Rady, czy zleci taką kontrolę.”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „Oczywiście, ja wiem.”

Radca Prawny p. S. Paszkowski- poinformował, iż cyt. „I od inicjatywy, kto wystąpi z taką inicjatywą podjęcia takiej uchwały.”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „Jasne, dziękuję.”

Przewodniczący Rady p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Proszę Pani Radna.”

Radna R. Krasucka- poinformowała, iż cyt. „My rozmawialiśmy na Komisji i w drugim punkcie tego planu jest rozpatrywanie spraw z zakresu działań powiatu zleconych przez Radę Powiatu, więc trzeba postawić wniosek i zlecić w jakimś zakresie i co. Jest taka możliwość, to nie jest tak, że Komisja Rewizyjna...”

Radny P. Kowalczyk- poinformował, iż cyt. „Ja rozumiem teraz, co Pani mówi, oczywiście też nie było przeszkody, że tak, jak mówiłem, że jakby Komisja Rewizyjna sama wyjdzie z taką inicjatywą, też nie było tutaj przeszkody. Rozumiem, że teraz, jakby Rada Powiatu również może to zlecić. Tego, że tak powiem trochę oczekiwałem, składając wniosek do Pana Przewodniczącego, że to był nasz wniosek o zlecenie Komisji Rewizyjnej. Pan Przewodniczący trochę zrzucił odpowiedzialność na Klub, że my mamy własną inicjatywę uchwałodawczą, co jest prawdą, ale nie tego dotyczył wniosek. My oczywiście złożymy go pewnie, tylko że teraz jak rozumiem nie możemy złożyć wniosku do porządku obrad w tym momencie. Oczywiście na kolejnych Sesjach Rady Powiatu w Pułtusku będziemy mogli, ale nie w tym momencie. Ja tutaj, tak jak mówię, składając wniosek do Przewodniczącego, oczekiwaliśmy, tak jak jest, to napisane we wniosku, że przedstawi taką uchwałę na Radzie Powiatu. Skoro była taka decyzja, ja już nie będę, jakby odwoływał się od tej decyzji, do tej odpowiedzi, czy to była dobra odpowiedź, czy niedobra. Po prostu tak, przedstawimy takie uchwały o przeprowadzenie tej kontroli samodzielnie.”

Przewodniczący Rady p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Dobrze, dziękuję bardzo. Czy są jeszcze wnioski, uwagi?”

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej.

Za głosowało 9 radnych

Przeciw 6 radnych

Wstrzymało się -

Uchwała Nr IX/66/2024 została podjęta.

Ad. 12

Przewodniczący zarządził przystąpienie do realizacji kolejnego punktu obrad
Informacja na temat prac Zarządu Powiatu i realizacji uchwał Rady Powiatu.

Przewodniczący Rady p. T. Nalewajk- zapytał cyt. „Czy ktoś z Państwa chce zabrać głos? Nie, dziękuję punkt został zrealizowany.”

Informacja została przyjęta.

Ad. 13

Przewodniczący zarządził przystąpienie do realizacji kolejnego punktu obrad
Informacja na temat uchwał Zarządu Powiatu w sprawie zmian budżetu powiatu.

Przewodniczący Rady p. T. Nalewajk- zapytał cyt. „Również Państwo Radni otrzymali informację. Czy ktoś z Państwa chce zabrać głos? Nie ma, czyli informacja została złożona.”

Informacja została przyjęta.

Ad. 14

Przewodniczący zarządził przystąpienie do realizacji kolejnego punktu obrad
Wnioski i świadczenia radnych.

Przewodniczący Rady p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Proszę bardzo. Proszę, Pan Radny Brodzki.”

Radny P. Brodzki- poinformował, iż cyt. „Dziękuję bardzo. Ja chciałbym zadać kilka pytań w związku z trwającą przebudową dróg powiatowych znajdujących się na terenie Miasta Pułtusk, tj. ul. Mickiewicza i ul. Białowiejskiej. I tutaj pierwsze pytanie, jaki jest planowany termin zakończenia obu inwestycji? I drugie, czy przebudowy uwzględniają potrzeby osób niepełnosprawnych, zwłaszcza tych poruszających się na wózkach inwalidzkich?”

Przewodniczący Rady p. T. Nalewajk- zapytał cyt. „Proszę, Pan Dyrektor?”

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Pułtusku p. Marek Kamiński-poinformował, iż cyt. „Witam Państwa. Szanowni Państwo, jeżeli chodzi o terminy, ul. Białowiejska, to jest maj przyszłego roku. Jeżeli chodzi o ul. Mickiewicza, to jest koniec przyszłego roku. Wykonawca chce wykonać prace. Ostatnią płatność mamy na początku 2026r., ale zadeklarowane jest, że prace zostaną zakończone do końca przyszłego roku.”

Przewodniczący Rady p. T. Nalewajk- zapytał cyt. „Niepełnosprawni?”

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Pułtusku p. Marek Kamiński-poinformował, iż cyt. „Jeżeli chodzi o niepełnosprawnych na ul. Białowiejskiej i na ul. Mickiewicza mamy założone, wyniesione przejścia dla pieszych. Przejścia, które będą dostępne z poziomu chodnika. Czyli na tym samym poziomie, co chodnik będzie wykonane przejście. To poprawi bezpieczeństwo pieszych ogólnie i niepełnosprawnym umożliwi, ułatwi poruszanie się i przekraczanie jezdni.”

Radny P. Brodzki- zapytał cyt. „A jeżeli chodzi o miejsca postojowe dla osób niepełnosprawnych na ul. Mickiewicza, pewnie są planowane?”

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Pułtusku p. Marek Kamiński-poinformował, iż cyt. „Tak, są planowane.”

Radny P. Brodzki- poinformował, iż cyt. „Chciałbym poruszyć ten temat i prosić Pana Dyrektora o taki skrupulatny nadzór, ponieważ w poprzednich inwestycjach zdarzały się sytuacje, gdzie te miejsca zostały wykonane, jednak osoba poruszająca się na wózku, żeby wjechać na chodnik, musiała z powrotem wyjechać na ulicę i szukać wjazdu na chodnik, żeby dotrzeć do danego punktu, także, żeby zwrócić uwagę na te szczegóły, na te progi, na te wyniesienia, żeby uniknąć takich późniejszych poprawek.”

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Pułtusku p. Marek Kamiński-poinformował, iż cyt. „Rozumiem, dobrze.”

Radny P. Brodzki- zapytał cyt. „Jeszcze jak Pan Dyrektor jest tutaj ze mną, to chciałbym zapytać, ponieważ w listopadzie otrzymałem pismo z Zarządu

Powiatu w Pułtusku z zapewnieniem, że Zarząd Dróg Powiatowych w Pułtusku odnowi oznakowanie poziome na drodze powiatowej na odcinku od ul. Białowieskiej do Białowieży. W związku z powyższym, chciałem zapytać, czy już udało się to oznakowanie nanieść?”

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Pułtusku p. Marek Kamiński-poinformował, iż cyt. „Nie udało się nanieść, natomiast proszę Państwa o cierpliwość. Ta cierpliwość jest związana z dwiema rzeczami. Jedna rzecz, ul. Białowiejska stanowi dojazd w tej chwili do dwóch budów. Jedna, to jest nasza budowa, czyli rozbudowa ul. Białowiejskiej, a druga niewiele dalej, to budowa obwodnicy. I od strony miasta mamy naprawdę wzmożony ruch ciężarowy. Są prowadzone na obecnym etapie prace ziemne, prace związane z budową konstrukcji, więc to malowanie w tej chwili przy dołożeniu drugiego argumentu, że nie mamy teraz, że tak powiem dobrego sezonu, to jednak wymagałoby chwili cierpliwości, żeby to zrobić już po zakończeniu tzw. brudnych prac.”

Radny P. Brodzki- zapytał cyt. „Czy mógłby Pan Dyrektor określić mniej więcej kiedy to?”

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Pułtusku p. Marek Kamiński-poinformował, iż cyt. „Ja myślę, że marzec, kwiecień, pewnie ze wskazaniem na kwiecień.”

Radny P. Brodzki- zaznaczył cyt. „Marzec, kwiecień.”

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Pułtusku p. Marek Kamiński-poinformował, iż cyt. „Ja jeszcze jedną rzecz bym tylko dodał, bo namalowanie, to będzie na odcinku, na którym oznakowanie poziome jest ujęte w projekcie istniejącym, w tym projekcie, który był robiony przy okazji przebudowy ul. Białowiejskiej. Natomiast my wykonujemy projekt organizacji ruchu i oznakowania poziomego na dalszym odcinku, czyli tutaj łącznie ze skrzyżowaniami w Białowieży.”

Radny P. Brodzki- poinformował, iż cyt. „Jeszcze tylko chciałem dopytać, czy jest też planowana poprawa oznakowania poziomego na ul. Mickiewicza na tym

odcinku od ronda w stronę Lipnik? Bo tam ze względu na te zakłady, bloki jest bardzo duży ruch pieszych, i samochodów, a to oznakowanie też tam jest w takim stanie wymagającym poprawy, najdelikatniej mówiąc.”

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Pułtusku p. Marek Kamiński-poinformował, iż cyt. „Tak, proszę Państwa, mam założone w budżecie pieniądze na odnowienie oznakowania na drogach powiatowych w całym powiecie.”

Radny P. Brodzki- poinformował, iż cyt. „To jeszcze dopytam, bo ze względu na ten remont, który będzie trwał do końca 2025r., czy te oznakowanie będzie teraz wykonane również na wiosnę, jak ul. Białowiejska, czy jednak dopiero w przyszłym roku, jak zakończy się tutaj budowa.”

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Pułtusku p. Marek Kamiński-poinformował, iż cyt. „Mówi Pan o ul. Białowiejskiej?”

Radny P. Brodzki- poinformował, iż cyt. „Ul. Mickiewicza.”

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Pułtusku p. Marek Kamiński-poinformował, iż cyt. „To znaczy, jeżeli chodzi o ul. Mickiewicza, to mówimy tutaj o oznakowaniu na odcinku od al. Tysiąclecia w stronę do Lipnik i o tym ja mówię. Natomiast tutaj na tym odcinku nie będziemy wykonywali oznakowania poziomego bo za chwilę będziemy mieli na początku stycznia frezowaną nawierzchnię na dalszym odcinku ul. Mickiewicza. Czyli między ul. 17 sierpnia, a al. Tysiąclecia.”

Radny P. Brodzki- poinformował, iż cyt. „Dobrze, czyli, kiedy możemy spodziewać się naniesienia tego znakowania od ronda w stronę Lipnik? O to chciałem dopytać.”

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Pułtusku p. Marek Kamiński-poinformował, iż cyt. „Też wiosna.”

Radny P. Brodzki- poinformował, iż cyt. „Też wiosna, dziękuję bardzo.”

Przewodniczący Rady p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Dziękuję bardzo. Proszę bardzo. Jesteśmy w punkcie „wnioski i oświadczenia radnych”. Szanowni Państwo, jeżeli nie ma, to ja zabiorę głos. Szanowni Państwo, pozwólcie zwracam się do Państwa Radnych, do mieszkańców Powiatu Pułtuskiego, do tych, którzy nas obserwują. Chciałem w imieniu nas, wszystkich Radnych serdecznie podziękować za pracę i współpracę w 2024r. Podziękować wszystkim dyrektorom, kierownikom i pracownikom przede wszystkim, bo jeden dowodzi, czy dwóch dowodzi, a stu pracuje, taka jest rzeczywistość, Zarządowi Powiatu w Pułtusk, nam Państwu Radnym podziękować za pracę. Myślę, że była to praca efektywna, chociaż, tak jak, każdy bez względu na to z jaką legitymacją, to chciałby więcej. I to jest, myślę, że naturalna sprawa. Krytyka jest ze wszech miar też potrzebna, uwagi, bo tak jest świat skonstruowany. Z umiarem, ale to zależy od temperamentu, też od wielu zdarzeń. Szanowni Państwo, jeszcze raz chciałem serdecznie podziękować w imieniu nas wszystkich i wszystkim, którzy przyczynili się, życzyć, aby 2025r., jeżeli chodzi o nasze sprawy służbowe, zawodowe, był nie mniej pomyślny, a szczególnie w życiu osobistym, bo powiem tak, jak nie ma w życiu osobistym szczęścia, pomyślności, to ciężko jest w zawodowym. Myślę, że nie wymyśliłem tu prochu, ale taka jest natura człowieka i taka rzeczywistość. Chciałem życzyć, aby ten rok był dla wszystkich Państwa pomyślny, zdrowy i niech Bóg nie skąpi zdrowia. Wszystkiego dobrego. Dziękuję bardzo.”

Ad. 15

Przewodniczący zarządził przystąpienie do realizacji kolejnego punktu obrad
Zamknięcie Sesji.

Przewodniczący Rady podziękował za udział w obradach dziewiątej Sesji Rady Powiatu, a następnie zamknął dziewiątą Sesję Rady Powiatu w Pułtusk.

Na tym protokół zakończono.
Sesja zakończyła się o godz. 16.05.

Protokołowały:
Martyna Wędrowska

.....

Maria Bryl

.....

Przewodniczył obradom:
Tadeusz Nalewajk

.....